
Mecklenburg-Vorpommern Schleswig-Holstein Hamburg Bremen

P O L I Z E I    Dienst- 
und Schutzkleidung



Sehr geehrte Kundinnen und Kunden,

vor Ihnen liegt der neue Dienst- und Schutzkleidungskatalog.

Er ist gefüllt mit einem Sortiment, bei dem wir den Fokus auf hoch-
wertiges Material und Tragekomfort gelegt haben. Die Impulse hierzu 
sind von Ihnen über die Nutzergruppen, Fachgruppen und das 
Kooperationsgremium zu uns gelangt. 

Auf diesen Dialog der Weiterentwicklung eines Sortiments, das Ihren 
Wünschen und Anforderungen entspricht, setzen wir auch zukünftig; 

 damit der Weg ein gemeinsamer bleibt.

Natürlich wissen wir auch, dass neben der Qualität dem Rundum-
Service eine ganz wesentliche Bedeutung zukommt. 

Kurze Lieferzeiten, ständige Artikelverfügbarkeit, ein kundenfreundli-
cher Webshop sowie Ihr kundiger Ansprechpartner zu sein, sind 
Dinge, die wir weiter voranbringen wollen. 

Auch dafür benötigen wir Ihr Feedback, was Lob und Kritik sowie 
neue Ideen gleichermaßen einschließt.

Ich würde mir wünschen, dass wir bei einem späteren Rückblick 
sagen und feststellen können, dass wir genau dies erreicht haben. 

Das gesamte Team vom LZN wünscht Ihnen viel Freude beim 
Einkaufen.

Ihr

Frank Hintze

EIN SORTIMENT
MIT VIEL SICHERHEIT

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 2 | | 3 |





Logistik Zentrum Niedersachsen
P O L I Z E I  Dienst- und Schutzkleidung

8 - 19 Schutzpolizei

20 - 31 Einsatz- und Ausbildungsbekleidung

32 - 39 Wasserschutzpolizei

40 - 41 Motorradbekleidung

42 - 43 Fahrradbekleidung

44 - 45 Hubschrauberstaffel

46 - 47 Diensthundführer

48 Reiterstaffel

49 T-Shirts

50 - 51 Sport

52 - 54 Schuhe

55 Accessoires

56 Ausrüstung

57 Arbeitsbekleidung

58 AiP

59 - 62 Maß / Größen

63 Pflegetipps

64 - 65 Suchwortregister

66 Ansprechpartner

A - Z

Bestellung per Webshop: www.lzn.niedersachsen.de

E-Mail:  kundenservice.dus@lzn.de

Anschrift:   Logistik Zentrum Niedersachsen 
  Gimter Straße 26 
  34346 Hann. Münden

Allgemeine Geschäftsbedingungen unter: www.lzn.niedersachsen.de

WIR SIND 
FÜR SIE DA        Sie erreichen uns persönlich Montag bis Donnerstag in der 

Zeit von 9.00 - 15.00 Uhr und Freitag von 8.00 - 12.00 Uhr. 

Ihre Ansprechpartner fi nden Sie auf Seite 66.

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 6 | | 7 |



PERFEKTE        AUSWAHL
DURCHDACHTE        
D E T A I L S

| 1 | OUTERJACKET

Außenmaterial: 100% Polyamid mit Polyurethan-Beschichtung – 100% 
Polyester-Fleece für Rumpf und Kragen – wattiertes Futter mit 
Strickbündchen in den Ärmeln – wasser- und winddicht – wasserdampf-
durchlässig – hochschließender, abgedeckter Frontreißverschluss – retrore-
flektierende Streifen an Ärmel- und Jackensaum – klettbarer, retroreflektie-
render Schriftzug POLIZEI auf Vorderteil – retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI auf Rückenteil – Klettfläche für retroreflektierenden Namenszug 
auf Patte – beidseitiger Pistolendurchgriff mit Reißverschluss – je zwei 
Blasebalgtaschen mit Patte auf Brust- und Hüfthöhe – aufgesetzte 
Handytasche auf Hüfttasche – eingearbeitete Funkgerätetasche – 2 schräg 
eingearbeitete Seitentaschen auf Hüfthöhe – eingearbeiteter Kordelzug auf 
Taillenhöhe

Damen Größen: XS – XL Bestellnr. 00089
Herren Größen: S – 4XL Bestellnr. 00090

| 2 | INNERJACKET

Material: 100% Polyamid mit Polyurethan-Beschichtung – wasser- und 
winddicht – wasserdampfdurchlässig – hochschließender verdeckter 
Frontreißverschluss – Ärmel durch Reißverschluss abtrennbar – retroreflek-
tierende Streifen an Ärmel- und Jackensaum – klettbarer, retroreflektieren-
der Schriftzug POLIZEI auf Vorderteil – retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI auf Rückenteil – Klettfläche für retroreflektierenden Namenszug 
auf Patte – beidseitiger Pistolendurchgriff mit Reißverschluss – 2 Blase-
balgtaschen mit Patte auf Brusthöhe – aufgesetzte Handytasche auf 
Brusttasche – eingearbeitete Funkgerätetasche – 2 schräg eingearbeitete 
Seitentaschen auf Hüfthöhe

Damen Größen: XS – XL Bestellnr. 00091
Herren Größen: S – 4XL Bestellnr. 00105

Ärmel durch 
Reißverschluss 

abtrennbar

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

2

1

1

2

|SCHUTZPOLIZEI| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 8 | | 9 |



| 3 | MÜTZENSTERN, 
GROSS MIT DRUCKKNOPF

Ersatz für Schirmmütze, dunkelblau

HB Bestellnr. 61097
HH Bestellnr. 61126
MV Bestellnr. 61193
NI Bestellnr. 61125
SH Bestellnr. 61194

| 4 | KOKARDE

Ersatz für Schirmmütze

Bestellnr. 61054

| 5 | MÜTZENSPLINT

Ersatz für Schirmmütze 
– Befestigung für Mützenband

silber Bestellnr. 61222
gold Bestellnr. 61204

Echt

Leder

| 1 | LEDERBLOUSON

Außenmaterial: Vollrindleder; Futter: 
100% Viskose – herausnehmbares 
Fleecefutter aus 100% Polyester – 
abknöpfbarer Strickkragen – 2 
Brusttaschen mit Patte – 2 
Fronttaschen mit Patte und Eingriff 
von oben sowie seitlichem Eingriff 
– Reißverschlusstasche mit 
Kugelschreiberfach auf dem linken 
Ärmel – verstellbare 
Ärmelbündchen durch Druckknopf – 
retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil

Damen 
Größen: 34 - 42 
Bestellnr. 03015

Herren 
Größen: 44 - 64, 22 - 32, 90 - 118 
Bestellnr. 03012 

Ärmelabzeichen sind für 
folgende Bundesländer 
bestellbar: siehe Seite 17 
HB, HH, MV, NI, SH

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

1

2 3

4

5

|SCHUTZPOLIZEI| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

| 6 | WETTERSCHUTZJACKE, SIGNALGELB 

Material: 2-Lagen-Laminat aus 100% Polyester – entspricht in Verbindung 
mit der Wetterschutz-hose DIN EN 471 Schutzklasse 3/2 – gemäß DIN EN 
343 Klasse 3/3 als Wetterschutzbekleidung zertifiziert – wasserdicht – 
wasserdampfdurchlässig – retroreflektierende Streifen auf Ärmeln, Vorder- 
und Rückenteil – Weitenregulierung der Armabschlüsse durch Klett – 
2 aufgesetzte Fronttaschen mit Patte – Brusttasche für Funkgerät geeignet 
– 2 seitliche Durchgriffe – eingearbeitete Kapuze im Kragen

Größen: XS – 3XL 
Bestellnr. 02031

| 7 | WETTERSCHUTZHOSE, SIGNALGELB 

Material: 2-Lagen-Laminat aus 100% Polyester – entspricht in Verbin dung 
mit der Wetterschutzjacke EN 471 Schutzklasse 3/2 – gemäß EN 343 
Klasse 3/3 als Wetterschutzbekleidung zertifiziert – wasserdicht – wasser-
dampfdurchlässig – Rundumdehnbund – retroreflektierende Streifen am 
Beinabschluss – Weitenregulierung der Beinabschlüsse durch Druck knöpfe 
– leichter Einstieg durch seitliche Reißverschlüsse

Größen: S – 2XL 
Bestellnr. 04066

6 7

2

| 2 | EINSATZHANDSCHUH, 
ESD

Material außen: Feuerhemmendes 
Nappaleder – Innenfutter: Stich- und 
Schnittschutzeinlage – Gummizug 
am Handgelenk – Knöchelschutz an 
Außenhand – EN 388 (3542) – 
EN 407 (4X4XXX)

Größen: 6 – 13
Bestellnr. 41017

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 10 | | 11 |



| 3 | STRICKJACKE, 
DUNKELBLAU

Material: 50% Merinowolle, 50% 
Polyacryl – Ärmelsaum mit 
Umschlag – Verstärkung an 
Ellenbogen, Schulter und 
Hüftbereich – aufgesetzte 
Brusttasche mit Patte und 
Kugelschreiberfach – Klettfläche für 
den retroreflektierenden 
Namenszug auf Patte – klettbarer, 
retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI

Größen:  XS – 4XL
Bestellnr. 06031 

| 4 | PULLOVER, 
DUNKELBLAU

Material: 50% Merinowolle, 50% 
Polyacryl – Ärmelsaum mit 
Umschlag – Verstärkung an 
Ellenbogen, Schulter und 
Hüftbereich – aufgesetzte 
Brusttasche mit Patte und 
Kugelschreiberfach – Klettfläche für 
den retroreflektierenden Namens-
zug auf Patte – klettbarer, retrore-
flektierender Schriftzug POLIZEI

Größen:  XS – 4XL
Bestellnr. 06030

Verstärkung 
an Ellenbogen, 
Schulter und 
Hüftbereich

|SCHUTZPOLIZEI| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

| 1 | SCHIRMMÜTZE, 
DUNKELBLAU

regenabweisend – Mützenrand 
retroreflektierend – mit Kokarde– 
Mützenstern und Splinte werden 
automatisch mitgeliefert – 
Mützenband muss separat bestellt 
werden

Größen: 52,0; 53,0; 53,5 – 62,0; 
63,0; 64,0  
Bestellnr. 20039

| 2 | MÜTZENBAND 

dunkelblau   Bestellnr. 61178
silber   Bestellnr. 61179 
gold    Bestellnr. 61180
für Schirmmütze, dunkelblau
individuelle Größenanpassung

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

2

3

4

4

1

3

4

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 12 | | 13 |



33

BLUSE, DUNKELBLAU

Material: 70% Baumwolle, 30% Polyester – 2 eingearbeitete Brusttaschen 
mit Patte  – retroreflektierender Schriftzug POLIZEI auf der Patte – 
Bequemlichkeitsfalten im Rückenteil – leicht tailliert

Größen: 34 – 48
| 1 |  Kurzarm Bestellnr. 30031
| 2 |  Langarm Bestellnr. 31031

HEMD, DUNKELBLAU

Material: 70% Baumwolle, 30% Polyester – 2 aufgesetzte Brusttaschen 
mit Patte – linke Brusttasche mit zusätzlicher Paspeltasche für Merkbuch – 
retroreflektierender Schriftzug POLIZEI auf der Patte – Bequemlichkeitsfalten 
im Rückenteil

Größen: 35/36 – 49/50
| 3 |  Kurzarm Bestellnr. 30030
| 4 | Langarm Bestellnr. 31030

CHINOHOSE, DUNKELBLAU

Material: 98% Baumwolle, 2% Elasthan – 2 seitliche Eingriffstaschen – 
2 Gesäßtaschen mit Knopfverschluss – änderungsfreundlicher Hosenbund 

Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96   Bestellnr. 04061
Herren Größen: 44 – 62, 23 – 32, 90 – 118 Bestellnr. 04060

Für Hamburg mit seitlicher Biese:

| 5 |  Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96   Bestellnr. 04075 
| 6 | Herren  Größen: 44 – 62, 23 – 32, 90 – 118 Bestellnr. 04074

CARGOHOSE, DUNKELBLAU
Material: 60% Polyester; 35% Baumwolle; 5% EOL – 2 seitliche 
Oberschenkeltaschen mit Patte, links zusätzlich mit Reißverschluss – 
Handytasche – 2 seitliche Eingriffstaschen – 2 Gesäßtaschen mit 
Knopfverschluss – änderungsfreundlicher Hosenbund

 Damen  Größen: 34 – 52, 72 – 96   Bestellnr. 04063
| 7 | Herren  Größen: 44 – 62, 23 – 32, 90 – 118 Bestellnr. 04062

Für Hamburg mit seitlicher Biese:

 Damen  Größen: 34 – 52, 72 – 96   Bestellnr. 04069
| 8 | Herren  Größen: 44 – 62, 23 – 32, 90 – 118 Bestellnr. 04068

Ärmelabzeichen sind für 
folgende Bundesländer 
bestellbar: siehe Seite 17  

Chinohose 
für Hamburg 
mit seitlicher 

Biese

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

2

4

3

5

7

6

5
8

2

3

|SCHUTZPOLIZEI| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

HB

HH

MV

NI

SH

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 14 | | 15 |



HEMD, WEISS
Material: 70% Baumwolle, 30% 
Polyester – 2 aufgesetzte Brustta-
schen mit Patte – linke Brusttasche 
mit zusätzlicher Paspeltasche für 
Merkbuch – retrorefl ektierender 
Schriftzug POLIZEI auf der Patte – 
Bequemlichkeitsfalten im Rückenteil
Größen 35/36 - 49/50
| 1 | Kurzarm 
 Bestellnr. 30032
| 2 | Langarm 
 Bestellnr. 31032

BLUSE, WEISS
Material: 70% Baumwolle, 30% 
Polyester – 2 eingearbeitete Brust-
taschen mit Patte  – retrorefl ektie-
render Schriftzug POLIZEI auf der 
Patte – Bequemlichkeitsfalten im 
Rückenteil – leicht tailliert
Größen 34 – 48
| 3 | Kurzarm 
 Bestellnr. 30033
| 4 | Langarm 
 Bestellnr. 31033
Ärmelabzeichen sind für folgende 
Bundesländer bestellbar:
Siehe Seite 17

BLAZER, DUNKELBLAU, DAMEN 
   & 
SAKKO, DUNKELBLAU, HERREN
Material: 54% Polyester, 44% Wolle, 2% Elasthan – ein reihig geknöpft – 
2 aufgesetzte Taschen mit Patte – 2 Brust taschen mit Patte – mit zwei 
Rücken schlitzen
| 5 | Blazer (Damen) 
 Größen: 34 – 52, 72 – 96   Bestellnr. 00065
| 6 | Sakko (Herren) 
 Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118     Bestellnr. 00064

ANZUGHOSE, DUNKELBLAU
Material: 54% Polyester, 44% Wolle, 2% Elasthan – seitliche Biese – 
2 seitliche Eingriffstaschen – 2 Gesäßtaschen mit Knopfverschluss – 
änderungsfreundlicher Hosenbund 
| 7 | Damen    
 Größen: 34 – 52, 72 – 96   Bestellnr. 04065
| 8 | Herren   
 Größen: 44 – 62, 23 – 32, 90 – 118  Bestellnr. 04064

Bestellnr. 31033
Ärmelabzeichen sind für folgende 
Bundesländer bestellbar:

KRAWATTE, DUNKELBLAU
Material: 100% Polyester
| 9 | zum Selbstbinden Einheitslänge Bestellnr. 62016
| 10 | mit Clip Einheitslänge Bestellnr. 62017
| 11 | mit Gummizug Bestellnr. 62021 
 In den Größen Normal und Lang

KUGELKNOPF, SILBER, KLEIN
Ersatzknopf für Schulterriegel an Blusen, Hemden, Pullover und Strickjacken 
– Ersatzknopf für Ärmelschlitz an Blazer und Sakko Bestellnr. 61235
 
KUGELKNOPF, SILBER, GROSS
Ersatzknopf für vordere Knopfleiste an Blazer und Sakko  Bestellnr. 61252

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

5

3

6

8

9 10 11

7

4

2

1

|SCHUTZPOLIZEI| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

HB

HH

MV

NI

SH

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 16 | | 17 |



SCHULTERSCHLAUFEN, 
DUNKELBLAU FÜR 
BLUSEN, HEMDEN, 
PULLOVER UND 
STRICKJACKEN

ohne Sterne Bestellnr. 61164

2 Sterne blau Bestellnr. 61165

3 Sterne blau Bestellnr. 61166

4 Sterne blau Bestellnr. 61167

5 Sterne blau Bestellnr. 61214

1 Stern silber Bestellnr. 61168

2 Sterne silber Bestellnr. 61169

3 Sterne silber Bestellnr. 61170

4 Sterne silber Bestellnr. 61171

5 Sterne silber Bestellnr. 61215

1 Stern gold Bestellnr. 61172

2 Sterne gold Bestellnr. 61173

3 Sterne gold Bestellnr. 61174

4 Sterne gold Bestellnr. 61175

1 Stern gold,

Eichenkranz Bestellnr. 61176

2 Sterne gold,
Eichenkranz Bestellnr. 61177

3 Sterne gold,
Eichenkranz Bestellnr. 61188

Schulterschlaufe,
Lyra Bestellnr. 61227

SCHULTERKLAPPEN, 
DUNKELBLAU 
FÜR INNER- UND 
OUTERJACKET, 
BLAZER, SAKKO UND 
LEDERBLOUSON

ohne Sterne Bestellnr. 61150
2 Sterne blau Bestellnr. 61151

3 Sterne blau Bestellnr. 61152

4 Sterne blau Bestellnr. 61153

5 Sterne blau Bestellnr. 61212

1 Stern silber Bestellnr. 61154

2 Sterne silber Bestellnr. 61155

3 Sterne silber Bestellnr. 61156

4 Sterne silber Bestellnr. 61157

5 Sterne silber Bestellnr. 61213

1 Stern gold Bestellnr. 61158

2 Sterne gold Bestellnr. 61159

3 Sterne gold Bestellnr. 61160

4 Sterne gold Bestellnr. 61161

1 Stern gold,

Eichenkranz Bestellnr. 61162

2 Sterne gold,

Eichenkranz Bestellnr. 61163

3 Sterne gold,

Eichenkranz Bestellnr. 61186

Schulterklappe,

Lyra Bestellnr. 61226

LITZE MIT GUMMIZUG

für Schulterschlaufen und 
Schulter klappen

Silber  Bestellnr. 61198

Gold  Bestellnr. 61240

BITTE BEACHTEN SIE BEI DER BESTELLUNG 
DEN INDIVIDUELLEN DIENSTGRAD IHRES LANDES!

| 1 | SCHRIFTZUG POLIZEI, DUNKELBLAU

Ersatzschriftzug für Pullover und Strickjacke    Bestellnr. 61228
Ersatzschriftzug für Inner- und Outerjacket   Bestellnr. 61229

| 2 | NAMENSSCHILD MIT KLETT

Lieferzeit ca. 4 Wochen Bestellnr. 61182

| 3 | NAMENSSCHILD MIT LASCHE UND 
LÄNDERWAPPEN

Lederlasche mit Loch für Befestigung am Knopf – Lieferzeit ca. 4 Wochen
HB Bestellnr. 61239 HH Bestellnr. 61181
NI Bestellnr. 61336 SH Bestellnr. 61238

| 4 | NAMENSSCHILD MIT CLIP UND LÄNDERWAPPEN
Lieferzeit ca. 4 Wochen
HH Bestellnr. 61274  NI Bestellnr. 61335
SH Bestellnr. 61277

| 5 | ERSATZCLIP FÜR NAMENSSCHILD MIT CLIP

Ersatzclip für Namensschild mit Lasche  Bestellnr. 61273

ÄRMELABZEICHEN, 
DUNKELBLAU, MIT KLETT

Groß  für Jacken 

Klein  für Blusen, Hemden, Pullover  
 und Strickjacken

HB Groß Bestellnr. 61221
 Klein Bestellnr. 61220

HH Groß Bestellnr. 61184

 Klein Bestellnr. 61183

MV Groß Bestellnr. 61275

 Klein Bestellnr. 61276

NI Groß Bestellnr. 61217

 Klein Bestellnr. 61216

SH Groß Bestellnr. 61219

 Klein Bestellnr. 61218

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| |SCHUTZPOLIZEI| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

Retro-
reflektierender 

Schriftzug

1

2 3

45

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 18 | | 19 |



5

F U N K T I O N A L I T Ä T 
IN EINSATZ UND
AUSBILDUNG

|Schutzpolizei| |EINSATZ- UND AUSBILDUNG| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

Reflektieren -
der Schriftzug 

POLIZEI auf 
Brust und 
Rücken

| 1 | REGENSCHUTZJACKE

 Material: 100% Polyester mit mikroporöser Polyurethan-Beschichtung –  
Schutz gegen Regen gem. DIN EN 343 Klasse 3/3 –  retroreflektierende 
Streifen oberhalb der Ärmelsäume – im Kragen verstaubare Kapuze – 
Ärmelsaumweite verstellbar durch Klett –  retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil – hochschließender, abgedeckter 
Frontreißverschluss –2 seitliche Eingriffstaschen mit Klettverschluss

Größen: XS – 3XL
Bestellnr. 00068

| 2 | REGENSCHUTZHOSE

Material: 100% Polyester mit mikroporöser Polyurethan-Beschichtung – 
Schutz gegen Regen gem. DIN EN 343 Klasse 3/3 – retroreflektierende 
Streifen oberhalb der Hosensäume – Hosenbund mit Gummizug und 
zusätzlicher Kordel – seitliche Reißverschlüsse

Größen: XS – 3XL 
Bestellnr. 04067

| 3 | EINSATZKOMBI, SEK

Material: flammhemmendes Aramidgewebe – Dehnungsfalten im Rücken – 
Taillengummizug –  verdeckter Zwei-Wege-Frontreißverschluss – integrier-
te Funkgerätetasche – verstärkte Ellenbogen und Kniebereiche –  Reiß-
verschlusstaschen im Hüft-, Brust-, Arm- und Beinbereich – Schriftzug 
POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil zum Kletten

Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 07016

AUSBILDUNGSJACKE

Material: 65% Polyester, 35% 
Baumwolle – öl- und wasserabwei-
send imprägniert – abgedeckter 
Zwei-Wege-Frontreißverschluss – 
2 Brusttaschen mit Reißverschluss 
– Öffnen des Ärmelsaums durch 
Reißverschluss

| 7 | Damen  
Größen: 34 – 52, 72 – 96
Bestellnr. 00084

| 8 | Herren  
Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 00083 

AUSBILDUNGSHOSE

Material: 65% Polyester, 35% 
Baumwolle – öl- und wasserabwei-
send imprägniert – 2 seitliche 
Eingriffstaschen mit Reißverschluss 
– 1 Gesäßtasche mit  Reißver-
schluss – änderungsfreundlicher 
Hosenbund – 2 seitliche Bein-
taschen mit Druckknopfverschluss – 
Hosensaum durch Bandzug 
regulierbar

| 9 | Damen 
Größen: 34 – 52,  72 – 96
Bestellnr. 04083

| 10 | Herren 
Größen: 44 – 64,  23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 04082

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

4

8

10

7

9

2

| 4 | EINSATZKOMBI, DUNKELBLAU

Material: flammhemmendes Aramidgewebe – Bequemlichkeitsfalten im 
Rücken – Funkgerätetasche – Brusttasche mit Reißverschluss und 
Klettpatte – 2 seitliche Eingriffstaschen mit Reiß-verschluss – eine Gesäß-
tasche mit Reißverschluss – 2 Oberschenkeltaschen mit Reißverschluss und 
Klettpatte – 2 Unterschenkeltaschen mit Reißverschluss –  Ärmel- und 
Beinabschlüsse mit seitlichem Reißverschluss –  Saumabschluss per 
Gummizug zu regulieren – verdeckter Zwei-Wege-Frontreißverschluss – 
aufgesetzte Gürtelschlaufen – Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und 
Rückenteil zum Kletten

Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 07004

| 5 | KLETTABZEICHEN, POLIZEI

Ersatzschriftzug für Einsatzkombi, SEK

Brust Bestellnr. 61127
Rücken Bestellnr. 61223

| 6 | NAMENSBAND GESTICKT, SEK (O. ABB.)

Klett – für Einsatzkombi (o. Abb.)

Bestellnr. 61140

3

1

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 20 | | 21 |



| 1 | EINSATZBLOUSON, PARIS-BLUE, ARAMID

Material: flammhemmendes Aramidgewebe – Funkgerätetasche – 
Klettfläche für Funktionsabzeichen – Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und 
Rückenteil zum Kletten – hochschließender, abgedeckter Frontreiß-
verschluss – Ärmelsaum und Jackensaum mit Gummizug – 2 schräg 
eingearbeitete Seitentaschen mit Reißverschluss

Größen:  XS – 4XL Bestellnr. 00123

| 2 | EINSATZBLOUSON, KÖRPERSCHUTZ, PARIS-BLUE, 
ARAMID 

Material: flammhemmendes Aramidgewebe – Funkgerätetasche – Taschen 
ohne Taschenbeutel (Durchgriff) – Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und 
Rückenteil zum Kletten – über der leichten Körperschutzausstattung zu 
tragen 

Größen:  XS – 4XL Bestellnr. 00125

EINSATZHOSE, PARIS-BLUE, ARAMID 

Material: flammhemmendes Aramidgewebe – seitliche Eingriffstaschen mit 
Reißverschluss – 1 Gesäßtasche mit Reißverschluss – änderungsfreundli-
cher Hosenbund – Ösenvorrichtung zur Anbringung von Hosenträgern – 
seitliche Oberschenkeltaschen mit Reißverschluss und Klettpatte – 
Unterschenkeltaschen mit Reißverschluss – Taschen zur Aufnahme von 
Oberschenkelprotektoren – Saumabschluss mit Gummizug und Klett – 
innere Beinnaht mit Reißverschluss zu öffnen

| 3 | Damen Größen: 34 - 50, 68 - 100  Bestellnr. 04115
| 4 | Herren Größen: 44 - 64, 23 - 32, 
              90 - 122  Bestellnr. 04114

GUTER SCHUTZ FÜR DEN

E INSATZ
Abbildung: 
Baumwolle

Länderbezogene 
Regelung

|Schutzpolizei| |EINSATZ- UND AUSBILDUNG| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

2

3

4

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 22 | | 23 |



EINSATZHOSE

Material: 100% Baumwolle – flammhemmend – 2 seit liche Eingrifftaschen 
mit Reißverschluss – eine Gesäßtasche mit Reiß  verschluss – änderungs-
freundlicher Hosenbund mit Gürtelschlaufen – Ösen vorrichtung zur 
Anbringung von Hosenträgern – 2 seitliche Oberschenkeltaschen mit 
Reißverschluss und Klett patte – 2 Unterschenkel taschen – Saumabschluss 
mit Gummi zug und Klett – am inneren Bein Reißver schluss bis 
Oberschenkelhöhe

| 1 | Damen Größen: 34 – 50, 72 – 102  Bestellnr. 04117
| 2 | Herren Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118 Bestellnr. 04118 

| 3 | EINSATZBLOUSON

Material: 100% Baumwolle  – flammhemmend – Funk ge rä te ta sche – 
Klettfläche für Funktions abzeichen – hochschließender, ab ge de ck ter 
Frontreiß verschluss – Ärmelsaum und Jacken saum mit Gum mi zug – 
2 schräg eingearbeitete Seitentaschen mit Reiß ver schluss – 2 innen 
liegende Brusttaschen mit Reißverschluss 

Größen: XS – 4XL    Bestellnr. 00137

| 4 | EINSATZBLOUSON, 
KÖRPERSCHUTZ (KSA) 
(O. ABB.)

Material: 100% Baumwolle, flamm-
hemmend – Funkgerätetasche – 
Taschen ohne Taschenbeutel 
(Durchgriff) – Schriftzug POLIZEI auf 
Vorder- und Rückenteil zum Kletten 
– über der leichten Körperschutz-
ausstattung zu tragen 

Größen: XS – 3XL
Bestellnr. 00136 

| 5 | EINSATZJACKE

wird nur in Niedersachsen 
getragen
Material: 100% Baumwolle, flamm-
hemmend – 2 Brusttaschen mit 
Reißverschluss – Funkgerätetasche 
– Klettfläche für Funktionsabzeichen 
– Schriftzug POLIZEI auf Vorder- 
und Rückenteil zum Kletten – 
Verstärkung an den Ellenbogen – 
abgedeckter Frontreißverschluss – 
Ärmelabschluss mit Gummizug

Damen 
Größen: 34 – 52, 72 – 96
Bestellnr. 00134

Herren 
Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 00135

|Schutzpolizei| |EINSATZ- UND AUSBILDUNG| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1 2

3

7

6

8

9

3

3

1

2

5

| 6 | WOLLSOCKEN, SEK, 
SCHWARZ
Material: 64% Merinowolle, 36% 
Polyamid – Innenseite Vollplüsch – 
elastischer Bund

Größen: 36/39; 40/44; 45/48
Bestellnr. 10013

UNTERLEIBSCHUTZ
Universalgröße
| 7 | Damen  Bestellnr. 72000
| 8 | Herren  Bestellnr. 72001

| 9 | FLAUSCHBAND
Zur Anbringung der Rückenschilder 
auf Einsatzjacken und 
Einsatzblousons
Bestellnr. 61376

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 24 | | 25 |



ZUBEHÖR FÜR EINSATZHELM P 100F

Visier (o. Abb.)  Bestellnr. 22014
Klettklebeband, Helmüberzug (o. Abb.) Bestellnr. 61092

| 7 |  HELMKENNZIFFER, SELBSTKLEBEND 

schwarz
0 Bestellnr. 61026
1 Bestellnr. 61027
2 Bestellnr. 61028
3 Bestellnr. 61029
4 Bestellnr. 61030
5 Bestellnr. 61031
6/9 Bestellnr. 61032
7 Bestellnr. 61033
8 Bestellnr. 61034

| 1 | EINSATZHELM

P 100F – weiß matt – auswechselbare Innenaus stattung – 5 mm starkes 
Visier – durchstichhemmender Nacken schutz – mit Maskenkombination 
kompatibel
Größen:  48/49 – 64/65 Bestellnr. 21013
für Hamburg: Größen: 52/53 – 64/65 Bestellnr. 21012 

| 2 | HELMÜBERZUG, flammhemmend Bestellnr. 22016

| 3 | KINNSCHUTZ Bestellnr. 22015

| 4 | AUFKLEBER, POLIZEISTERN NI Bestellnr. 61051

| 5 | GÜRTELSCHLAUFE +
 ERSATZTEIL  Bestellnr. 60005

| 6 | HELMKENNZEICHEN, SELBSTKLEBEND, schwarz

1 Streifen – Hundertschaftsführer/in Bestellnr. 61248
2 Streifen – Abteilungsführer/in Bestellnr. 61249
2 Punkte  – Gruppenführer/in Bestellnr. 61250
3 Punkte  – Zugführer/in Bestellnr. 61251

| 9 | HOSENTRÄGER 

Material: Baumwolle – mit speziel-
lem Clip für Einsatzhose

Universalgröße
Bestellnr. 62022

| 8 | ÄRMELABZEICHEN

1 Streifen – Hundertschaftsführer/in
 Bestellnr. 61244
2 Streifen – Abteilungsführer/in
 Bestellnr. 61245
2 Punkte  – Gruppenführer/in
 Bestellnr. 61246
3 Punkte  – Zugführer/in 
 Bestellnr. 61247

|Schutzpolizei| |EINSATZ- UND AUSBILDUNG| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

2

3 4

5

6 7

8

9

weiß
0 Bestellnr. 61362
1 Bestellnr. 61363
2 Bestellnr. 61364
3 Bestellnr. 61365
4 Bestellnr. 61366
5 Bestellnr. 61367
6/9 Bestellnr. 61368
7 Bestellnr. 61369
8 Bestellnr. 61370

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 26 | | 27 |



| 1 | POLICECAP

Material: 100% Baumwolle – 
gestickter Polizeistern – Schriftzug 
POLIZEI vorn und hinten

Universalgröße

HB Bestellnr. 20023
HH Bestellnr. 20022
MV Bestellnr. 20025
NI Bestellnr. 20016
SH Bestellnr. 20024

| 2 | SOFTSHELLMÜTZE, 
NEUTRAL

Material: 56% Polyester, 35% 
Polyamid, 9% Elasthan – wärmeiso-
lierende Kopfbedeckung – Mützen-
bund winddicht und atmungsaktiv 
– ohne Polizeistern und Schriftzug 
POLIZEI

Größen: 53 – 55, 56 – 58, 59 – 61, 
62 – 64 
Bestellnr. 20070 

| 3 | SOFTSHELLMÜTZE, 
POLIZEI

Material: 56% Polyester, 35% 
Polyamid, 9% Elasthan – wärmeiso-
lierende Kopfbedeckung – 
Mützenbund winddicht und 
atmungsaktiv – mit Polizeistern und 
Schriftzug POLIZEI

Größen: 53 – 55, 56 – 58, 59 – 61, 
62 – 64

SH Bestellnr. 20065 
HB Bestellnr. 20066
HH Bestellnr. 20067
MV Bestellnr. 20068
NI Bestellnr. 20069
 

| 4 | EINSATZHANDSCHUHE

Material außen: Feuerhemmendes 
Nappaleder – Innenfutter: Stich- und 
Schnittschutzeinlage – Gummizug 
am Handgelenk – Knöchelschutz an 
der Außenhand – EN 388 (3542) – 
EN 407 (4X4XXX)
Größen: 6 – 13  Bestellnr. 41017

| 5 | 
UNTERZIEHHANDSCHUHE

Material: 100% Seide –  elastischer 
Bundabschluss

Größen: S – XL Bestellnr. 41019

| 7 | EINSATZTASCHE

Größe: 60 x 40 x 40 cm – 2 Reiß-
ver schlüsse an der Ober seite – 
Sei ten ta schen – stabiler Tragegurt 
– gepol ster ter Schulter riemen

Bestellnr. 63001 

| 8 | HANDSCHUHE SEK

Materialkombination aus Kevlar 
und Ziegenleder – hitzebeständig – 
Protektoren auf der Hand-
oberfläche – lange Stulpen

Größen: S – 2XL 
Bestellnr. 41014

| 9 | DREIECKSTUCH

Flammhemmende Maschenware

Universalgröße  
Bestellnr. 62019

| 10 | GESICHTSSCHUTZ, 
SEK

Schwer entflammbares Material

Universalgröße  
Bestellnr. 22003

|Schutzpolizei| |EINSATZ- UND AUSBILDUNG| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

2
3

7 8 9 10

64

5

| 6 | SCHLAGSCHUTZ-
HANDSCHUHE

Material: hydrophobiertes Rindsleder 
mit Velours/Synthetikleder in der 
Innenhand – Schaumstoff-Protek-
toren auf Handrücken und Fingern – 
Weitenregulierung durch Klett – 
schnitthemmendes Innenfutter 
gemäß DIN EN 388: Abriebfestigkeit 
Leistungsstufe (LS) 3, Schnitt-
festigkeit LS 5, Weiterreißkraft LS 4, 
Durchstichkraft LS 3 – Flamm-
hemmend gemäß DIN EN 407: 
Brennverhalten LS 4, Kontaktwärme 
LS 1, konvektive Hitze LS 3, Strah-
lungswärme LS 4

Größen: 6 – 11 Bestellnr. 41011

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 28 | | 29 |



| 2 | FLEECEJACKE

Material: 100% Polyester – verlängerter Rücken – hochschließender 
Kragen – senkrechte Brusttasche mit Reißverschluss

Größen: S – 3XL Bestellnr. 00066

| 3 | THERMO-UNTERHEMD

Material: 76% Polyester, 24% Baumwolle – guter Feuchtigkeitstransport 
– verlängertes Rückenteil – hochschließender Kragen mit Reißverschluss 
– Daumendurchgriff

Größen: 3 – 11  Bestellnr. 12003 

| 4 | WOLLUNTERHEMD, 
SCHWARZ, LANGARM, SEK

Material: 70% Merinowolle, 28% Polyamid, 2% Elasthan – 
Flächengewicht ca. 400 g/m² – verlängerte Rückenpartie – hochschließen-
der Kragen mit Reißverschluss

Größen: XS – 3XL Bestellnr. 12005

EINE  WARME
GRUNDLAGE

Gestickter 
Schriftzug

POLIZEI am
Kragen

| 1 | ROLLKRAGEN-PULLOVER

Material: 100% Baumwolle 
– ge stickter Schriftzug POLIZEI am 
Kragen – Strickärmelbündchen
Größen: XS – 5XL 
Bestellnr. 06033

| 6 | THERMO-UNTERHOSE

Material: Baumwoll-Polyester-
mischung – guter Feuchtig keits  -
transport – körpernaher Sitz – Bund 
mit Gummizug – ohne Eingriff

Größen: 3 – 11  Bestellnr. 11004 

| 7 | WOLLUNTERHOSE, 
SCHWARZ, LANG, SEK 

Mischung aus Merinowolle, Poly-
amid und Elasthan – Innenseite 
Vollplüsch – rundgestrickte Beine 
ohne Seitennähte

Größen: XS – 3XL Bestellnr. 11005

|Schutzpolizei| |EINSATZ- UND AUSBILDUNG| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

6

5

7

2

3

4

| 5 | WOLLSOCKEN, SEK, 
SCHWARZ
Material: 64% Merinowolle, 36% 
Polyamid – Innenseite Vollplüsch – 
elastischer Bund

Größen: 36/39; 40/44; 45/48
Bestellnr. 10013

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 30 | | 31 |



| 5 | ANORAK,LEUCHTGELB/MARINE MIT FLEECEJACKE

Außenmaterial: 80% Polyester mit 20% Polyurethan-Beschichtung; Futter: 
100% Polyamid – atmungsaktiv – wasserdicht – heraustrennbare 
Fleecejacke in neongelb aus 100% Polyester – Ärmelsaumweite verstellbar 
durch Klett – Unterarmbelüftung – Kapuze mit Kordelzug, im Kragen ver-
staubar – hochschließender, verdeckter Frontreißverschluss – Pistolen-
durchgriffe mit Reißverschluss in den Seitennähten – retroreflektierender 
Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil – je 2 Brust- und Front-
taschen mit Reißverschluss – Napoleontasche am Frontverschluss

Größen: S – 3XL
Bestellnr. 02020

SICHERHEIT UND SCHUTZ

AUF SEE UND 
BINNNENGEWÄSSERN

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |WASSERSCHUTZPOLIZEI| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

| 3 | ANORAK, MARINE, KLETT

Material: 100% Polyester mit Polyurethan-Beschichtung; Futter: 100% 
Polyester – wasserdicht – Kapuze durch Reißverschluss abtrennbar – ein-
gearbeiteter Nierenschutz – innen liegende Ärmelbündchen  – Ärmel-
saumweite verstellbar durch Klett – hochschließender, verdeckter Front-
reißverschluss – 2 Fronttaschen mit Patte und seitlichem Eingriff – 
2 schräg eingearbeitete Brusttaschen – eine Reißverschluss-Innentasche

Größen: XS – 2XL
Bestellnr. 02015

| 1 | SCHIRMMÜTZE, WEISS, WSP

Auswechselbarer Mützenbezug – Material Mützenbezug: 65% Polyester, 
35% Baumwolle – Mützenstern, -band, -kranz, Kokarde und Splinte wer-
den mitgeliefert – Mützenkordel muss separat bestellt werden

Größe: 53, 54 – 64 Bestellnr. 20015 

MÜTZENBEZUG, WEISS, WSP (O. ABB.)
Ersatzbezug für Schirmmütze, WSP – Material Mützenbezug: 65% 
Polyester, 35% Baumwolle  Bestellnr. 22001

| 2 | ANORAK, WSP

Außenmaterial: 65% Polyester, 35% Baumwolle; Futter: 100% Polyester – 
wind- und wasserdicht durch Z-Liner – atmungsaktiv – Kapuze durch 
Druckknöpfe abtrennbar – hochschließender Frontreißverschluss – 
Taillentunnel mit Kordel – je 2 Brust- und Fronttaschen mit Patte und 
Druckknöpfen – beidseitiger Pistolendurchgriff mit Reißverschluss – her-
ausnehmbares Fleece-Innenfutter aus 100% Polyester – retroreflektieren-
der Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil – retroreflektierende 
Streifen am Ärmelabschluss – herausklappbare retroreflektierende Streifen 
am Anoraksaum

Damen 
Größen: 34 – 52, 72 – 96 
Bestellnr. 02030

Herren 
Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118 
Bestellnr. 02029

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 4 | MÜTZENSTERN, KLEIN 
MIT RÄNDELSCHRAUBE
Ersatz für Schirmmütze, WSP

HB Bestellnr. 61112
HH Bestellnr. 61083
MV Bestellnr. 61111
NI Bestellnr. 61050
SH Bestellnr. 61110

2

1

1

3

4

5

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 32 | | 33 |



| 1 | STRICKJACKE, WSP

Material: 80% Schurwolle, 20% Polyamid; Besatzmaterial: 65% Polyester, 
35% Baumwolle –  hochschließender Kragen –  Verstärkung an Schulter 
und Ellenbogen –  aufgesetzte Brusttasche mit Patte und Kugel-
schreiberfach –  waschmaschinengeeignet im Wollprogramm 

Größen: XS – 4XL 
Bestellnr. 06024

| 2 | STRICKJACKE, DUNKELBLAU

Material: 50% Merinowolle, 50% Polyacryl – Ärmelsaum mit Umschlag – 
Verstärkung an Ellenbogen, Schulter und Hüftbereich – aufgesetzte 
Brusttasche mit Patte und Kugelschreiberfach – Klettfläche für den retrore-
flektierenden Namenszug auf Patte – klettbarer, retroreflektierender 
Schriftzug POLIZEI

Größen:  XS – 4XL
Bestellnr. 06031

| 3 | TROYER, BLAU

Material: 80% Schurwolle, 20% Polyester – hochschließender Kragen – 
waschmaschinengeeignet im Wollprogramm

Größen: 44 – 64
Bestellnr. 06007

| 4 | ROLLKRAGENPULLOVER, BLAU, WSP

Material: 60% Polyacryl, 40% Schurwolle – waschmaschinengeeignet im 
Wollprogramm 

Größen: 44 – 64
Bestellnr. 06005

| 7 | BLOUSON, BLAU

Außenmaterial: 65% Polyester, 35% Baumwolle; Futter: 72% Viskose, 
28% Polyester – hochschließender Frontreißverschluss – verstellbare 
Ärmelbündchen durch Druckknopf – je 2 verdeckte Brust- und Front-
taschen mit Reißverschluss – Bequemlichkeitsfalten im Rücken – Saum mit 
Gummizug

Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96
Bestellnr. 00055

Herren Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 00045

| 8 | JEANS, WSP

Material: 98% Baumwolle, 2% Elasthan – Five-Pocket-Form

Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96
Bestellnr.  04028

Herren Größen: 44 – 64, 22 – 32, 90 – 118 
Bestellnr.  04026

| 5 | CARGOHOSE, 
DUNKELBLAU

Material: 60% Polyester; 35% Baumwolle; 5% EOL – 2 seitliche 
Oberschenkeltaschen mit Patte, links zusätzlich mit Reißverschluss und 
Handytasche – 2 seitliche Eingrifftaschen – 2 Gesäßtaschen mit 
Knopfverschluss – änderungsfreundlicher Hosenbund

Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96 
Bestellnr. 04063

Herren Größen: 44 – 62,  23 – 32, 90 – 118
Bestellnr. 04062

| 6 | PULLOVER, BLAU

Material: 80% Schurwolle, 20% 
Polyester; Besatzmaterial: 65% 
Polyester, 35% Baumwolle – 
Verstärkung an Schulter und 
Ellenbogen – aufgesetzte 
Brusttasche mit Patte und 
Kugelschreiberfach – waschmaschi-
nengeeignet im Wollprogramm 

Damen Größen: 34 – 50
Bestellnr. 06011

Herren Größen: 44 – 64
Bestellnr. 06016

| 9 | 
NAMENSSCHILD
MIT CLIP 
Bestellnr. 61067

| 10 | 
NAMENSSCHILD
MIT LASCHE
Bestellnr. 61068

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |WASSERSCHUTZPOLIZEI| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1
2

4

3

5

6

7

8

9

10

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 34 | | 35 |



BLUSE UND HEMD, WSP

Herren
Material: 70% Baumwolle, 30% Polyester – 2 aufgesetzte Brusttaschen 
mit Patte und Knopfverschluss – linke Brusttasche mit zusätzlicher Paspel-
tasche für Merkbuch – Kugelschreibereinschub an linker Brusttasche – 
2 Bequemlichkeitsfalten im Rückenteil

Größen: 37/38 - 49/50 
| 9 | Langarm: Bestellnr.  31022
| 11 | Kurzarm: Bestellnr.  30022

Damen
Material: 70% Baumwolle, 30% Polyester – 2 aufgesetzte Brusttaschen 
mit Patte und Knopfverschluss – Kugelschreibereinschub an linker 
Brusttasche – 2 Bequemlichkeitsfalten im Rückenteil

Größen: 34 - 48 
| 10 | Langarm: Bestellnr.  31023
| 12 | Kurzarm: Bestellnr.  30023

Ärmelabzeichen sind für folgende Bundesländer bestellbar: 
HB, HH, MV, NI, SH

TUCHJACKE, WSP

Material: 55% Polyester, 45% Schurwolle; Futter: 100% Viskose – zweirei-
hig geknöpft – 2 Fronttaschen mit Patte – 1 innen liegende Brusttasche 

| 5 | Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96
 Bestellnr.  00054
| 6 | Herren Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118
 Bestellnr.  00039

UNIFORMHOSE, BLAU

Material: 55% Polyester, 45% Schurwolle – 2 seitliche Eingriffstaschen – 
2 Gesäßtaschen mit Knopfverschluss – änderungsfreundlicher Hosenbund

| 7 | Damen Größen: 34 – 52, 72 – 96
 Bestellnr.  04051
| 8 | Herren Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 114
 Bestellnr.  04047

KRAWATTE, DUNKELBLAU
Material: 100% Polyester
| 1 | zum Selbstbinden Einheitslänge Bestellnr. 62016
| 2 | mit Clip Einheitslänge Bestellnr. 62017
| 3 | mit Gummizug Bestellnr. 62021 
 In den Größen Normal und Lang

ELEGANTER AUFTRITT
AN BORD UND LAND

| 4 | ANKERKNÖPFE, GOLD

für Strickjacken des Artikels 06031

Bestellnr. 61361

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |WASSERSCHUTZPOLIZEI| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

6

8
7

5

9

10

11

12

4

1 2 3

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 36 | | 37 |



SCHULTERSTÜCKE, WSP 

ohne Goldlitze    Bestellnr. 61024

mit Goldlitze

 2 x 8 mm  Bestellnr. 61056

 3 x 8 mm  Bestellnr. 61057

 4 x 8 mm  Bestellnr. 61058

 1 x 12 mm Bestellnr. 61059 

 2 x 12 mm Bestellnr. 61060

 1 x 8 mm und 
 2 x 12 mm Bestellnr. 61061

 2 x 8 mm und
 2 x 12 mm Bestellnr. 61062

 3 x 12 mm Bestellnr. 61063

 1 x 8 mm und
 3 x 12 mm Bestellnr. 61064

 4 x 12 mm Bestellnr. 61065

 1 x 8 mm und
 1 x 52 mm Bestellnr. 61066

 1 x 52 mm Bestellnr. 61137

 

SCHULTERSCHLAUFEN, WSP 

für Strickjacke Bestellnr. 06031

ohne Goldlitze Bestellnr. 61348

mit Goldlitze

PM  Bestellnr. 61349

POM  Bestellnr. 61350

PHM  Bestellnr. 61351

PK  Bestellnr. 61352

POK  Bestellnr. 61353

PHK  Bestellnr. 61354

EPHK  Bestellnr. 61355

PR  Bestellnr. 61356

POR  Bestellnr. 61357

PD  Bestellnr. 61358

LPD  Bestellnr. 61359

LPD, NI Bestellnr. 61360

| 6 | GOLDLITZE, WSP

 8 mm Bestellnr. 61019
12 mm  Bestellnr. 61020
16 mm  Bestellnr. 61021
52 mm  Bestellnr. 61022

1-Meter-Stücke für Dienstbe-
zeichnungen

| 3 | GOLDTRESSE, 5 MM

für Polizeianwärter

Bestellnr. 61023

| 5 | MÜTZENKRANZ, WSP

Ersatz für Schirmmütze

Bestellnr. 22010

| 1 | LEDERBLOUSON, 
KLETT

Außenmaterial: Vollrindleder; 
Futter: 100% Viskose – heraus-
nehmbares Fleecefutter aus 
100% Polyester – abknöpfbarer 
Strickkragen – 2 Brusttaschen 
mit Patte – 2 Fronttaschen mit 
Patte und Eingriff von oben 
sowie seitlichem Eingriff – 
Reißverschlusstasche mit Kugel-
schreiberfach auf dem linken 
Ärmel – verstellbare Ärmel-
bündchen durch Druckknopf – 
retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil

 Damen Größen: 34 – 42
 Bestellnr. 03015

 Herren Größen: 44 – 64, 
  22 – 32, 90 – 118
 Bestellnr. 03012

| 4 | MÜTZENKORDEL, WSP

für den gehobenen und höheren 
Dienst – individuelle Größen-
anpassung

Bestellnr. 61004

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |WASSERSCHUTZPOLIZEI| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 2 | ÄRMELABZEICHEN, 
WSP, MIT KLETT
Groß für Pullover und Jacken

HH Bestellnr. 61088
SH Bestellnr. 61122
NI Bestellnr. 61090

MV Bestellnr. 61123

HB Bestellnr. 61124

Klein für Strickjacken, 
Blusen und Hemden

HH Bestellnr. 61209
SH Bestellnr. 61206
NI Bestellnr. 61208 
MV Bestellnr. 61207
HB Bestellnr. 61201

1

2

3 4 5 6

kundenservice.dus@lzn.de 
| 39 || 38 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |MOTORRAD| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

| 9 | 
NIERENSCHUTZGÜRTEL

atmungsaktiv –  verstärkter 
Rückenbereich –  Klettverschluss

Größen: S – 2XL  Bestellnr. 60006

| 8 | MOTORRADSTIEFEL

Material: Rindleder – atmungsaktiv, 
wasser- und winddicht durch Klima-
membran – weiten verstell barer 
Wadenbereich – langer Reiß ver-
schluss für bequemen Einstieg – 
eingearbeiteter Schienbein- und 
Knöchel schutz – Schalt hebel ver-
stärkung – öl- und benzinfest – 
feuerverzinkte Stahleinlage

Größen: 37 – 50  
Bestellnr. 51004

| 5 | VISIER 
MOTORRADHELM

Ersatzteil für Motorradhelm
Schuberth Concept
Bestellnr. 22009 

VISIERSCHEIBE C3 
(O. ABB.)

Ersatzteil für Motorradhelm
Größen: 52 – 59, 60 – 65
Bestellnr. 22018

PINLOCK-SCHEIBE C3 
(O. ABB.)

Ersatzteil für Motorradhelm
Größen: 52 – 59, 60 – 65
Bestellnr. 22019

| 6 | MOTORRADHELM

Material Außenschale: glasfaserver-
stärkte Duroplast-Matrix – Material 
Innenschale: Spezial-EPS-Schaum 
– Innenausstattung herausnehmbar 
und waschbar, Cool max – Norm 
ECE R 22-05 – mit Hör-/Sprech-
garnitur – klappbarer Kinnschutz – 
Innen raumbelüftung – Beschlag-
freiheit durch Doppel scheiben-
funktion – Integriertes Sonnenvisier

Größen: 52/53 – 64/65
NI  Bestellnr. 21016 
HB  Bestellnr. 21018
SH  Bestellnr. 21020

ohne Hörsprechgarnitur
  Bestellnr. 21006

| 3 | 
MOTORRADHANDSCHUHE,  
SOMMER 

Material: abriebfestes Leder –  
Handrückenpolsterung –  ergono-
misch geformte Finger –  leicht 
gefüttert –  eingearbeiteter 
Gummizug am Handgelenk

Größen: S – 3XL  
Bestellnr. 41013

| 4 | 
MOTORRADHANDSCHUHE,  
WINTER

Unterhand aus Soft-Rindleder –  
THINSULATE® Wärmefutter –  
Klimamembrane –  Weiten-
verstellung am Handgelenk und an 
der Stulpe –  Knöchelschutz durch 
Hartschalen –  Knöchelschale mit 
Hartschaum unterlegt –  Visierwischer

Größen: S – 3XL Bestellnr. 41016

| 1 | MOTORRADBLOUSON, GANZJÄHRIG

Material: Oberstoff - Cordura, Einsätze - Kevlar, Thermofutter - Polyester
–  hochabriebfestes Aramid an sturzgefährdeten Zonen –  auswechselbare 
Protektoren –  retroreflektierende Steifen und Schriftzug POLIZEI auf 
Vorder- und Rückenteil –  herausnehmbare Klimamembrane –  heraus-
nehmbares Thermofutter –  Brust und Seitentaschen –  Unterarmbelüftung
Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118  Bestellnr. 00143

| 2 | MOTORRADHOSE, GANZJÄHRIG

Material: Oberstoff - Cordura, Einsätze - Kevlar, Thermofutter - Polyester –  
hochabriebfestes Aramid an sturzgefährdeten Zonen –  auswechselbare 
Protektoren –  retroreflektierende Steifen –  herausnehmbare Klimamembrane 
–  herausnehmbares Thermofutter –  Hose und Westenlatz teilbar durch 
Reißverschluss –  seitliche Eingriffstaschen –  Beinabschluss innen mit 
Gummizug, außen mit seitlichem Reißverschluss
Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118  Bestellnr. 04124

MOTORRAD:RASANTE SICHERHEIT
IN DER NEUEN GANZJAHRESKOMBI

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 7 | STURMHAUBE, 
MOTORRAD

Material: 60% Baumwolle, 
40% Polyamid – waschbar

Universalgröße  Bestellnr. 22002

1

3

7

8

9

1

4

5

6

2

22

Ersatzteil für Motorradhelm
Größen: 52 – 59, 60 – 65
Bestellnr. 22019

1

Motorradjacke 
und -hose mit 

herausnehmbarem 
Innenfutter

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 40 | | 41 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |FAHRRAD| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| 

RADLERTRIKOT  

Material: 95% Polyamid, 5% Elasthan – verlängerter Rücken – hochschlie-
ßender Stehkragen – reflektierender Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und 
Rückenteil – retroreflektierende Paspel im Ärmel- und Schulterbereich
Größen: XS – 2XL
| 1 | Langarm  Bestellnr. 32017
| 2 | Kurzarm  Bestellnr. 32018

| 3 | RADLERHOSE

Material: 95% Polyamid, 5% Elas than – abzippbare Hosenbeine – 2 seit-
liche Eingriffstaschen mit Reiß verschluss – 2 Cargotaschen mit Patte – 
Verstellriegel zur Re gulie rung der Beinweite – retroreflektierende Besätze 
an Bein, Cargo taschen und Gesäß

Größen: XS – 3XL Bestellnr. 04079

| 4 | RADLERJACKE, BLAU-SCHWARZ

Obermaterial: 100% Polyester mit Windstopperfunktion – Netzinnenfutter 
aus 100% Polyester – abnehmbare Ärmel – verstellbare Ärmelabschlüsse 
– verlängertes Rückenteil – 2 seitliche Reißverschlusstaschen – eine 
Rückentasche – Kordelzug im Hüftbereich – retroreflektierender Schriftzug 
POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil – retroreflektierende Paspel

Größen: XS – 2XL Bestellnr. 00081

| 5 | RADLERBRILLE

UV-Schutz (UVA, UVB, UVC) – be schlagfrei – bruchfest – schlaggeschützt 
– 2 auswechselbare Scheibentönungen – inklusive Brillentasche

Universalgröße Bestellnr. 62008

| 6 | RADLERHANDSCHUHE, LANG      

Oberhand mit Windstopper funktion – atmungsaktiv – wasserabweisend, 
nicht wasserdicht – Ergonomisch geformte, rutschfeste Polsterung – 
Klettverschluss – Strickbündchen – waschbar bei 30°C

Größen: XS – 2XL Bestellnr. 41004

| 7 | RADLERHANDSCHUHE, KURZ

Gel-Polsterung – Polsterung der Daumenbeuge – Pull-Off-System als 
Ausziehhilfe – Klettverschluss – waschbar bei 30°C

Größen: XS – 3XL Bestellnr. 41005

| 8 | RADLERHELM
stufenlos einstellbare Helmgröße – integriertes Insektennetz – 
Crossblende mit Schriftzügen POLIZEI 
Universalgröße Bestellnr. 21005

IM EINSATZ 
AUF ZWEI RÄDERN

Mit abzippbaren 
Hosenbeinen

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

1

2

4

3

8

3

5

7

8

6

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 42 | | 43 |



| 5 | FLIEGERHANDSCHUHE

Material Handrücken: Aramid – 
Material Handinnenflächen: Kän-
guruleder – schwer entflammbar

Größen: 7,0 – 12,0   
Bestellnr. 40005

| 6 | FLIEGERSCHWINGE

für Jacken, blau, nicht waschbar   
Bestellnr. 61242
für Kombi und Hemden, waschbar 
Bestellnr. 61243

| 7 | NAMENSSCHILD FÜR 
PHST

maschinengestickt  
Bestellnr. 61093

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |HUBSCHRAUBERSTAFFEL| |Diensthundführer| 

| 1 | FLIEGERKOMBI, PARIS-BLUE

Material: Aramidgewebe – praxisgerechte Taschen mit abgedeckten 
Reißverschlüssen – Arm- und Beinabschlüsse durch Reißverschluss zu 
öffnen – Fliegerschwinge fest aufgenäht – Schultertunnel für 
Dienstgradabzeichen – Rückenaufschrift POLIZEI

Größen: 44 – 64, 23 – 32, 90 – 118 Bestellnr. 07025 

| 2 | UNTERHEMD, LANGARM, FLAMMHEMMEND

Material: Aramid – antistatische Maschenware – permanent schwer 
entflammbar – Rundhalsausschnitt – waschbar im Schonwaschgang

Größen: XS – 3XL Bestellnr. 12004

| 3 | UNTERHOSE, FLAMMHEMMEND

Material: Aramid – antistatische, flammhemmende Maschenware – perma-
nent schwer entflammbar – ohne Eingriff – waschbar im Schonwaschgang

Größen: XS – 3XL Bestellnr. 11003

| 4 | FLIEGERBLOUSON

DIESER ARTIKEL IST IM LZN 
NICHT VORRÄTIG UND WIRD SPEZIELL FÜR SIE BESTELLT.

DAS HIERFÜR BESTIMMTE BESTELLBLATT ERHALTEN DIE 
BESTELLBERECHTIGTEN BEI DER DIENSTSTELLE. 

DIE LIEFERZEIT KANN MEHRERE MONATE BETRAGEN.

FLIEGEND 
DEN ÜBERBLICK BEHALTEN

FLIEGERSTIEFEL

DIESER ARTIKEL IST IM LZN 
NICHT VORRÄTIG UND WIRD 
SPEZIELL FÜR SIE BESTELLT.

DAS HIERFÜR BESTIMMTE 
BESTELLBLATT ERHALTEN DIE 
BESTELLBERECHTIGTEN BEI 
DER DIENSTSTELLE.

Material 
permanent 

schwer 
entflammbar

|T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

2

3

4

5

1

6

7

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 44 | | 45 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 1 | WETTERSCHUTZJACKE, 
BLAU

Außenmaterial: 100% Polyamid; 
Beschichtung 100% Polyurethan
– Futtermaterial: Rumpf 100% 
Polyester, Ärmel 100% Polyamid 
mit Polyester wattiert – wasserdicht 
und atmungsaktiv – 2 aufgesetzte 
Fronttaschen mit Patte – ausknöpf-
bares Thermofutter 
Größen: S – 3XL  Bestellnr. 02028

| 2 | WETTERSCHUTZHOSE, 
BLAU

Material: 100% Polyamid; 
Beschichtung 100% Polyurethan
– beschichtetes Funktionsmaterial
– wasserdicht und atmungsaktiv
– Rundumdehnbund – regulierbare 
Beinweite durch Druckknopf
Größen: S – 3XL Bestellnr. 04116

| 3 | TROYER, BLAU

Material: 80% Schurwolle, 20% 
Polyester – hochschließender 
Kragen – waschmaschinengeeignet 
im Wollprogramm
Größen: 44 – 64 Bestellnr. 06007

| 4 | HOSE FÜR 
DIENSTHUNDFÜHRER

Außenmaterial: 100% Polyamid        
–  Innenseite: 66% Baumwolle, 
34% Polyester – abwischbar – ver-
stärkte Front aus Nylon – je zwei 
Gesäß-, Seiten- und Beintaschen – 
Beinabschluss mit Reißverschluss

Größen: S – 2XL  Bestellnr. 04087

| 5 | KOMBI, STEINGRAU, 
KLETT

ausknöpfbares Thermofutter – je 
zwei Brust- und Seitentaschen mit 
Reißverschluss – Reißverschluss-
tasche am Bein – Ärmelabschluss 
mit Gummizug
Größen: 2 – 18 (Bundeswehrgrößen)
Bestellnr. 07021

ZUVERLÄSSIGE PARTNER 
AUF VIER PFOTEN

Reißverschluss-
tasche am

Bein

1

2

4

1

2

3

5

4

5

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 46 | | 47 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-SHIRTS| |REITERSTAFFEL| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

REITERSTAFFEL 
DIE PFERDESTÄRKEN

T-SH IRT

| 1 | REITHELM   
Bestellnr. 21015

| 2 | REITHOSE, MARINE  
Bestellnr. 04086

| 3 | REITSTIEFEL  
Bestellnr. 51011

DIESE ARTIKEL SIND IM LZN 
NICHT VORRÄTIG UND 
WERDEN SPEZIELL FÜR SIE 
BESTELLT.

DAS HIERFÜR BESTIMMTE 
BESTELLBLATT ERHALTEN DIE 
BESTELLBERECHTIGTEN BEI 
DER DIENSTSTELLE. 

T-SHIRT, POLIZEI

Material: 100% Baumwolle – legere Pass form – Rundhals-
ausschnitt – Aufschrift POLIZEI auf Vorder- und Rückenteil

Größen: XS – 5XL

| 1 | Kurzarm Bestellnr. 32009
| 2 | Langarm Bestellnr. 32014

T-SHIRT  

Material: 100% Baumwolle – legere Passform – Kurzarm 
– V-Ausschnitt – ohne Aufschrift

| 3 | Schwarz, Größen: XS – 5XL Bestellnr. 32015
| 4 | Weiß, Größen: XS – 5XL  Bestellnr. 32010

FUNKTIONS-T-SHIRT

Material: bioaktive Mikrofaser aus 100% Markenpolyester mit 
integrierten Silberionen – schneller Feuchtigkeits transport durch 
Zweischichtgestrick – körper naher Sitz – Kurzarm – V-Ausschnitt

Größen: 4 - 10

| 5 | Weiß Bestellnr. 32011
| 6 | Schwarz Bestellnr. 32016

1

1

2

3

1

4

2

5

6

3

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 48 | | 49 |



| 2 | JOGGINGHOSE

Material: 100% Polyester – funktio-
nell und atmungsaktiv – formstabil 
– pflegeleicht – seitliche Eingriffs-
taschen mit Reißverschluss – Reiß-
verschluss am Beinabschluss – 
Farbe: cobalt - marine - weiß
Größen: 3 - 11   Bestellnr. 04121

| 3 | TRAININGSANZUG

Material: 100% Polyester – Jacke 
und Hose mit seitlichen Reißver-
schlusstaschen – elas tischer Bein-
abschluss mit Reiß verschluss – ela-
stischer Bund am Ärmel – hoch-
schlie ßender Kragen – Farbe: 
schwarz - weiß

Größen: 3 - 11   Bestellnr. 07001 

| 4 | SPORT-T-SHIRT

Material: 100% Polyester – guter 
Feuchtig keitstransport – Rund hals-
ausschnitt – Farbe: schwarz – weiß

Größen: 3 – 11  Bestellnr.  32001

3

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |SPORT| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

FUNKTIONALITÄT

IM SPORT 
| 5 | SPORTHOSE

Material: 100% Polyester – elas-
tischer Bund mit Kordelzug – 2 seit-
liche Eingrifftaschen – Farbe: 
schwarz - weiß

Größen: 3 – 11   Bestellnr. 04022

| 6 | JUDOANZUG
Material: 100% Baum wolle – 
pflegeleicht –  Größenbezeichnung 
sind Körperlängen

Größen: 160 – 210
Bestellnr. 07003

LAUFSCHUHE*
Obermaterial aus Synthetik und 
Mesh – adiPrene+ für verbesserten 
Fußabdruck und Effizienz – perforier-
te Schaftmaterialien für höchste 
Atmungsaktivität – adiWear Außen-
sohle hält hohen Belas tun gen stand 
– Innenfutter aus Air mesh für Kom-
fort und Atmungs aktivität – heraus-
nehmbare Innen sohle

| 7 | Damen   Größen: 3,5 – 8,0
Bestellnr. 52006

| 8 |  Herren   Größen: 7,0 – 15
Bestellnr. 52004

HALLENSPORTSCHUHE*

Obermaterial aus Synthetik und 
Mesh – NON MARKING Außen sohle 
– hohe Abriebfestigkeit im 
Zehenbereich – Vorfußdämpfung 

| 9 | Damen Größen: 3,5 – 8,0
Bestellnr. 52005

|10 | Herren Größen: 7,0 – 14,0
Bestellnr. 52003

| 11 | SPORTSOCKEN

Materialzusammensetzung: 51% 
Baumwolle, 27% Polyamid, 20% 
Polypropylen, 2% Elasthan – anato-
misch platzierte Polsterung im 
Sohlenbereich

Größen: 4/5, 6/7, 8/9, 10, 11/12, 
13/14         Bestellnr. 10008 

| 1 | JOGGINGOBERTEIL

Material: 100% Polyester –  
funktionell und atmungsaktiv – 
formstabil – pflegeleicht – kleiner 
Stehkragen – elastischer Kordelzug 
am Bund – Farbe: cobalt - marine - 
weiß

Größen: 3 - 11 Bestellnr. 00141

* DER ARTIKEL FÄLLT 
 KLEIN AUS. 
 WIR EMPFEHLEN DAHER, 
 IHN EINE NUMMER   
 GRÖSSER ZU BESTELLEN.

3

4

5

1

2

6

7

8

9

10 11

Der Umtausch der 
Schuhe ist nur mit 

Beutel möglich

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 50 | | 51 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |SCHUHE| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 11 | EINSATZSTIEFEL

Material: hydrophobiertes vollnarbiges Rindleder
– Wasserdicht 120 min im Penetrometer und DIN EN 20811 ≥5.000 mbar
– Atmungsaktiv gemäß DIN EN 31092 
– optimale Ventilation durch Luftkanäle
– anatomisch geformte, austausch- und waschbare Einlegesohle, Wasser-
 abgabevermögen entspricht der DIN EN ISO 20344-1, 4.5.3 / DIN EN  
 ISO 20345, 5.7.4.2 und DIN EN ISO 20344-1, 7.2 / DIN EN ISO 20345,  
 5.7.3 

– Dämpfungskeil im Fersenbereich
– gepolsterte Schutzkappe und durchtrittsichere Sohle nach DIN EN ISO  
 20345:2004 in Ausführung S 3 mit Zusatzanforderungen CI WR
– abriebfeste und rutschfeste Sohle mit Geländeprofil
– Sohle ist nicht kreidend, antistatisch, öl- und benzinbeständig nach DIN  
 EN ISO 20345:2004

Größen: 36 – 50    
Bestellnr. 51002

| 1 | WOLLSOCKEN, SEK, 
SCHWARZ
Material: 64% Merinowolle, 36% 
Polyamid – Innenseite Vollplüsch – 
elastischer Bund

Größen: 36/39; 40/44; 45/48
Bestellnr. 10013

| 2 | SOCKEN, LANG, 
SCHWARZ

 Funktionssocke 23% Schurwolle, 
53% Polyacryl, 12% Polypropylen, 
12% Polyamid – langer Schaft - für 
Einsatzstiefel geeignet

Größen: 37/38 – 49/50
Bestellnr. 10010

| 3 | SOCKEN, SCHWARZ

Material: 41% Baumwolle, 37% 
Schurwolle, 20% Polyamid, 2% 
Elasthan – Feinstricksocke

Größen: 4, 5, 6/7, 8/9, 10, 11/12, 
13/14, 15         
Bestellnr. 10009

HALBSCHUHE, KOMFORT

Material: hydrophobiertes Leder – 
herausnehm- und waschbare 
Innensohle – Sohle ist antistatisch, 
öl- und benzinbeständig

| 4 | Damen Größen: 3,5 – 9,0
Bestellnr. 50004
| 5 | Herren Größen: 6,0 – 13,0
Bestellnr. 50003

HALBSCHUHE, SPORTLICH

Material: hydrophobiertes, vollnarbi-
ges Leder – wasserdicht und 
atmungsaktiv durch Klimamem -
brane – fußgerechte Passform – 
waschbare Einlegesohle – Sohle ist 
antistatisch, öl- und benzinbeständig

| 6 | Damen  Größen: 3,5 – 9,0
Bestellnr. 50011
| 7 | Herren  Größen: 6,0 – 15,0
Bestellnr. 50012

STIEFEL, SPORTLICH

Material: hydrophobiertes, vollnarbi-
ges Leder – wasserdicht und 
atmungsaktiv durch Klimamembra-
ne – waschbare Einlegesohle – 
gepolsterter Schaft – rutschfeste 
Sohle – Sohle ist antistatisch, 
öl- und benzinbeständig

| 8 | Damen  Größen: 3,5 – 9,0
Bestellnr. 51013

| 9 | Herren  Größen: 6,0 – 15,0
Bestellnr. 51012

| 10 | STIEFEL SEK, MEK

Material: vollnarbiges, hydrophobier-
tes Rindleder – rutschfeste, selbstrei-
nigende Sohle – durchtrittsicherer 
Schuhboden DIN EN ISO 20347:2007 
– „P“ – Auftritts dämpfung über die 
ganze Sohlen fläche – öl- und benzin-
beständig nach DIN EN ISO 20347: 
2007 – „F0“ – antistatisch nach DIN 
EN ISO 20347:2007 – „03“ – was-
serdicht und atmungsaktiv durch 
Membrane

Größen: 36 – 50 
Bestellnr. 51014

IMMER FEST IM TRITT
1

2

4

6

8 9

7

5

10

3

11

Ideal 
im Winter

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 52 | | 53 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |SCHUHE| |ACCESSOIRES| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 1 | SICHERHEITS-
HALBSCHUHE ESD

Material: vollnarbiges, hydropho-
biertes Rindleder – Schutzklasse: S3 
DIN EN ISO 20345 – gepolsterter 
Schaft – Fußbetteinlage 
– durch trittsichere Stahlzwischen-
sohle – Laufsohle ist öl- und ben-
zinbeständig, antistatisch und 
rutschsicher 

Größen: 36 – 48/49
Bestellnr. 50014

| 2 | FERSENDÄMPFUNG 
GRÜN 
zu Art. 50014 – bis 79 kg
Bestellnr. 50015

 

| 3 | FERSENDÄMPFUNG 
SCHWARZ
zu Art. 50014 – ab 91 kg

Bestellnr. 50016 

| 4 | SICHERHEITSSCHUHE, 
S3, SCHWARZ

Material: hochwertiges Narbenleder

–Schutzklasse: S3 DIN EN ISO 
20345 – gepolsterter Schaft – 
Fußbetteinlage – durchtrittsichere 
Stahlzwischensohle – Sohle ist öl-, 
säure- und hitzebeständig – anti-
statisch und rutschsicher

Größen: 37 – 48 
Bestellnr. 50005

Sicherheitshochschuhe S3

Größen: 37 – 48 
Bestellnr. 50006

| 5 | GUMMISTIEFEL

Material: PVC/Nitrilkautschuk – 
rutschfeste Sohle – grobes Profil – 
ohne Stahlkappe

Größen: 39 – 48 
Bestellnr. 51007

| 6 | SICHERHEITS-
GUMMISTIEFEL

Material: PVC/Nitrilkautschuk – S5 
EN 345 – Stahlkappe – durchtritt-
sichere Stahl zwischensohle – 
Knöchelschutz – Sohle ist öl-, ben-
zin-, fett- und laugenbeständig

Größen: 39 – 48 
Bestellnr. 51005

| 7 | EINZIEHSOCKEN

strapazierfähiges Material – gutes 
Wärmerückhaltevermögen

Größen: 37/38 – 47/48
Bestellnr. 10012

| 8 | SCHNÜRSENKEL 
für Einsatzstiefel 210 cm
Bestellnr. 71019

| 9 | SCHUHCREME

für Membranschuhe, schwarz
Bestellnr. 71009

| 10 | SPRAY, 
GEWEBEIMPRÄGNIERUNG

Inhalt: 400 ml     
Bestellnr. 71004

ACCESSOIRES

 | 1 |  FLEECESCHAL

Material: 100% Polyester – waschbar
Universalgröße   
Bestellnr. 62014

| 2 | DREIECKSTUCH

flammhemmende Maschenware

Universalgröße
Bestellnr. 62019

| 3 | MULTIFUNKTIONS-
TASCHE

Notebook-Tasche mit Zusatzfächern 
für Akten und Stifte – längenver-
stellbarer Schulterriemen mit 
Polsterung

Bestellnr. 63002

| 4 | EINSATZHANDSCHUH, 
ESD

Material außen: Feuerhemmendes 
Nappaleder – Innenfutter: Stich- und 
Schnittschutzeinlage – Gummizug 
am Handgelenk – Knöchelschutz an 
Außenhand – EN 388 (3542) – 
EN 407 (4X4XXX)

Größen: 6 – 13
Bestellnr. 41017

| 5 | BELTKEEPER

Zusatzbeltkeeper für Mehr zweck-
gürtel – Einheitsgröße mit 
Klettverschluss

Bestellnr. 60010

| 6 | WINTERHAND-
SCHUHE, SCHWARZ

Material außen: 100% Polyamid mit 
Polyurethan-Beschichtung – 
Innenfutter: 100 % Polyesterfleece 
– Klettriegel zur Weitenverstellung 
am Handgelenk – Waschbar 
bei 30°C

Größen: 6,5 – 12,5
Bestellnr. 40011

| 7 | 
UNTERZIEHHANDSCHUHE

Material: 100% Seide –  elastischer 
Bundabschluss

Größen: S – XL 
Bestellnr. 41019

| 8 | MEHRZWECKGÜRTEL,  
INNENTEIL

Weitenregulierung innerhalb einer 
Größe durch Klett – Außenseite mit 
Flauschband zur Verbindung mit 
Außengürtel

Größen: XS – 2XL
Bestellnr. 60007

| 9 | MEHRZWECKGÜRTEL, 
AUSSENTEIL

Sicherheitssteckverschluss – 
Weiten    regulie rung innerhalb einer 
Größe durch Klett – Innen seite mit 
Hakenband für Verbin dung auf 
Innengürtel – zwei Belt keeper (im 
Liefer umfang enthalten)

Größen:  XS – 2XL

45 mm  Bestellnr. 60008

50 mm Bestellnr. 60009

| 10 | GÜRTEL, 45 MM MIT 
ALTSILBERSCHNALLE

Material: schwarzes Rindleder 
– Zweidornschnalle – nicht 
durchgefärbt

Größen: 70 – 105, 110 – 150

Bestellnr. 60004

| 11 | GÜRTEL, 40 MM MIT 
ALTSILBERSCHNALLE

Material: schwarzes Rindleder 
– Eindorn schnalle – durchgefärbt

Größen: 70 – 105, 110 – 150

Bestellnr. 60003

1
4

4

6

3

5

8

9

10

112

1

7

9

5

2

8 10

3

4

7

6

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 54 | | 55 |



|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |AUSRÜSTUNG| |ARBEITSBEKLEIDUNG| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

| 1 | KENNZEICHNUNGS-
BLOUSON

Material: 100% Nylon – ausklapp-
barer Schriftzug POLIZEI auf Vorder- 
und Rückenteil – 2 seitliche 
Eingriffstaschen

Größen: 46/48 – 62/64
Bestellnr. 00018

| 2 | WETTERSCHUTZ-
JACKE, SIGNALGELB 

Material: 2-Lagen-Laminat aus 
100% Polyester – entspricht in 
Verbindung mit der 
Wetterschutzhose DIN EN 471 
Schutzklasse 3/2 – gemäß DIN EN 
343 Klasse 3/3 als Wetterschutz-
bekleidung zertifiziert – wasserdicht 
– wasserdampfdurchlässig – retro-
reflektierende Streifen auf Ärmeln, 
Vorder- und Rückenteil – Weiten-
regulierung der Armabschlüsse 
durch Klett – 2 aufgesetzte 
Fronttaschen mit Patte – 
Brusttasche für Funkgerät geeignet 
– 2 seitliche Durchgriffe – eingear-
beitete Kapuze im Kragen

Größen: XS – 3XL 
Bestellnr. 02031

| 3 | WETTERSCHUTZHOSE, 
SIGNALGELB 

Material: 2-Lagen-Laminat aus 
100% Polyester – entspricht in 
Verbindung mit der Wetter-
schutzjacke DIN EN 471 
Schutzklasse 3/2 – gemäß DIN EN 
343 Klasse 3/3 als Wetterschutz-
bekleidung zertifiziert – wasserdicht 
– wasserdampfdurchlässig – 
Rundumdehnbund – retroreflektie-
rende Streifen am Beinabschluss – 
Weitenregulierung der Bein-
abschlüsse durch Druckknöpfe – 
seitliche Reißverschlüsse

Größen: S – 2XL 
Bestellnr. 04066

ERKENNBAR BEI
TAG UND NACHT

ARBEITS-
BEKLEIDUNG

| 4 | ARMBINDE POLIZEI 

retroreflektierende Streifen und 
Schriftzug POLIZEI – Weiten-
regulierung durch Klett

Universalgröße    Bestellnr. 61039

| 5 | ZIVILFAHNDERWESTE

Material: 100% Polyamid – retrore-
flektierender Schriftzug POLIZEI auf 
Vorder- und Rückenteil – seitliche 
Weitenregulierung durch Klett

Größen: XL         Bestellnr. 00019

| 6 | WARNWESTE, 
NEUTRAL

Material: 100% Polyester – EN 471, 
Klasse 2 – Frontreißverschluss – 
retroreflektierende Steifen auf 
Vorder- und Rückenteil 

Größen: L, 2XL    Bestellnr. 00056

| 7 | WARNWESTE

Material: 100% Polyester – EN 471, 
Klasse 2 – Frontreißverschluss – 
retroreflektierende Steifen und 
Schriftzug POLIZEI auf Vorder- und 
Rückenteil 

Größen: S, L, 2XL Bestellnr. 00021

| 1 | ARBEITSKOMBI, BLAU

Material: 100% Baumwolle – gefer-
tigt gem. DIN 61506 – verdeckte 
Knopfleiste – 2 aufgesetzte 
Vordertaschen – 2 Brusttaschen mit 
Patte und Knopfverschluss – 
1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
– Zollstocktasche – 2 seitliche 
Durchgriffe – Taillenzugband – auf-
gesetzter Riegel zur Regulierung der 
Beinweite – Knopfverschluss am 
Ärmelbund

Größen: 44 – 64 Bestellnr. 07006

| 2 | KITTEL, GRAU

Materiel: 60% Baumwolle, 40% 
Polyester – gefertigt gemäß DIN 
61535 – verdeckte Knopfleiste – 
2 aufgesetzte Einschubtaschen – 
1 aufgesetzte Brusttasche 

Größen: 44 – 64 Bestellnr. 01004

 
| 3 | ARBEITSJACKE, BLAU

Material: 100% Baumwolle – 
Knopfleiste – 2 aufgesetzte 
Seitentaschen – 1 aufgesetzte 
Brusttasche

Größen: 44 – 64  Bestellnr. 00010

| 4 | ARBEITSHOSE, BLAU

Material: 100% Baumwolle – 
2 Einschubtaschen vorn – 
1 Gesäßtasche mit Knopfverschluss 
– 1 Zollstocktasche – Knie-
verstärkung – Hosenbund mit 
Gürtelschlaufen – Hoseneingriff mit 
Knöpfen

Größen: 44 – 62 Bestellnr. 04015

| 5 | LATZHOSE, BLAU

Material: 100% Baumwolle – gefer-
tigt gem. DIN 61512 – Brustlatz mit 
Reißverschlusstasche – hochgezo-
genes Rückenteil – verstellbare 
Hosenträger mit elastischem 
Zwischenteil – 2 aufgesetzt 
Vordertaschen – 1 Gesäßtasche mit 
Knopfverschluss – 1 Zollstocktasche 
– Hoseneingriff mit Knöpfen

Größen: 44 – 64 Bestellnr. 04016

| 6 | ARBEITSHANDSCHUHE

Material: Handinnenflächen Leder, 
Handrücken Baumwolle und Leder

Größen: 9, 10, 11/12
Bestellnr. 41001

| 7 | SCHUTZHELM, GELB

DIN EN 397 – 6-Punkt-
Gurtbandinnenausstattung – 
Glasfaserverstärktes Polycarbonat

Universalgröße    
Bestellnr. 21003

| 8 | MIT 
LAMPENHALTERUNG
(O. ABB.) 
DIN EN 397 – Polyethylen – 
6-Punkt-Gurtbandinnenausstattung
Bestellnr. 21021

| 9 | KABELKINNRIEMEN 
(O. ABB.)

für Schutzhelm    Bestellnr. 22017

Brustlatz 
mit Reißver-

schlusstasche

1

1

3

4

6

5

2

7

4

6 7

5

3

2

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 56 | | 57 |



Maßnehmen leicht gemacht!

Ihre persönliche Größe zu finden, geht einfacher, als Sie vielleicht 
denken. Sie brauchen dazu nur ein Zentimetermaß, ein wenig Zeit und 
diese kleine Anleitung:
Messen Sie immer direkt am Körper, am besten nur mit Unterwäsche 
bekleidet. Suchen Sie die Maße in den entsprechenden Tabellen und lesen 
Sie Ihre Bestellgröße ab. Liegen die Maße einmal zwischen zwei Größen, 
wählen Sie bitte die größere. Ein wenig leger ist besser als zu eng. Lassen 
Sie sich beim Messen helfen, das ist genauer.

| 1 | Für die Körpergröße stellen Sie sich ohne Schuhe an einen 
Türpfosten und messen Sie vom Scheitel bis zur Fußsohle.

| 2 | Der Brustumfang ist wichtig für Jacken und Pullover. Messen 
Sie immer waagerecht über der stärksten Stelle der Brust. Wenn Ihnen 
jemand hilft, einfach die Arme locker hängen lassen.

| 3 | Die Bundweite erhalten Sie, wenn Sie eine gut sitzende, ge schlos-
sene Hose flach hinlegen und den Bund messen. Nun müssen Sie nur noch 
die gemessenen Zentimeter verdoppeln. Sie können die Bundweite auch 
durch messen um die Taille herum ermitteln.

| 4 | Den Hüft-/Gesäßumfang messen Sie an der stärksten Stelle 
über dem Gesäß, um den Körper geführt.

| 5 | Die Schrittlänge (innere Beinlänge) messen Sie am besten, indem 
Sie bei einer gut sitzenden Hose das Maß an der inneren Hosen bein naht 
vom Saum bis zum Schritt anlegen. Schon haben Sie Ihre Schrittlänge in 
Zentimetern.

Diese Maße brauchen Damen für:

Lederblouson, Anorak, Jacken 1 2 4

Pullover, Strickjacke 2

Hosen 3 4

Diese Maße brauchen Herren für:

Lederblouson, Anorak, Jacken 1 2 3

Pullover, Strickjacke 2

Hosen 1 3 5

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |MASS/GRÖSSEN| |Suchwortregister| 

GUT AUSGESTATTET 
HAMBURG AiP

| 1 | SCHULTERSTÜCKE

Material: Wollmischgewebe mit 
Kunststoffeinlage –  mittels 
Druckknopf zu befestigen –  Druck-
knopfoberseite Silber, gekörnt –  für 
Oberbekleidungsstücke mit 
Schultertunneln geeignet

Bestellnr. 61234

| 2 | SCHIRMMÜTZE, 
WEISS

Schirmmütze in Sattelform–  
Mützendeckel aus weißem 
Polyurethan auf Gewebebasis –  
Mützenrand aus schwarzem Band –  
Folienspiegel –  schwarzer Schirm, 
schwarzer Mützenriemen –  Lüf-
tungsösen –  silber-gekörnte 
Mützenknöpfe

Größen: 53 – 64
Bestellnr. 20008

Damengrößen

Konfektions- Körpergröße Brustumfang Bundweite Hüftumfang Schrittlänge
größe (cm) (cm) (cm) (cm) (cm)

 Normale Größen

34 Bis 172 78 – 81 70 – 76 90 – 93 78 – 80

36 82 – 85 74 – 80 94 – 97 78 – 80

38 86 – 89 78 – 84 98 – 101 78 – 80

40 90 – 93 82 – 88 102 – 105 78 – 80

42 94 – 97 86 – 92 106 – 109 78 – 80

44 98 – 102 90 – 96 110 – 113 78 – 80

46 103 – 107 96 – 102 114 – 119 78 – 80

48 108 – 113 102 – 108 120 – 125 78 – 80

50 114 – 119 108 – 114 126 – 131 78 – 80

52 120 – 125 114 – 122 132 – 137 78 – 80

Schlanke Größen

72 – 100 Ab 173     Wie bei den normalen Größen

Die Schrittlänge ist 6 cm länger, zu den Normalen Größen, zwischen 84 – 86 cm.

 

1

2

2

3

5

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 58 | | 59 |



Herrengrößen

Konfektions- Körpergröße Brustumfang Bundweite Hüftumfang Schrittlänge
größe (cm) (cm) (cm) (cm) (cm)

 Normale Größen

44 	 170 – 177 	 86 – 89 	 74 – 80 96 77

46 	 172 – 179 	 90 – 93 	 78 – 84 100 79

48 	 174 – 181 	 94 – 97 	 82 – 88 104 81

50 	 176 – 183 	 98 – 101 	 86 – 92 108 83

52 	 178 – 185 	 102 – 105 	 90 – 96 112 85

54 	 180 – 187 	 106 – 109 	 94 – 100 116 86

56 	 182 – 189 	 110 – 113 	 98 – 104 119 86

58 	 184 – 191 	 114 – 117 	 102 – 109 122 87

60 	 186 – 193 	 118 – 121 	 108 – 114 125 87

62 	 188 – 195 	 122 – 125 	 113 – 119 128 88

64 	 192 – 197 	 126 – 129 	 118 – 124 131 88

Schlanke Größen

90 	 176 – 181 	 87 – 90 	 74 – 84 98 85

94 	 180 – 184 	 91 – 94 	 78 – 88 102 87

98 	 183 – 187 	 95 – 98 	 82 – 92 106 89

102 	 186 – 190 	 99 – 102 	 86 – 96 110 91

106 	 189 – 192 	 103 – 106 	 90 – 100 114 92

110 	 191 – 194 	 107 – 110 	 94 – 104 118 93

114 	 195 – 198 	 111 – 114 	 98 – 108 122 94

118 	 199 – 202 	 115 – 119 	 102 – 112 126 95

Untersetzte Größen

23 	 163 – 167 	 90 – 93 	 81 – 88 100 76

24 	 166 – 170 	 94 – 97 	 85 – 92 104 78

25 	 169 – 173 	 98 – 101 	 89 – 96 108 79

26 	 172 – 176 	 102 – 105 	 93 – 100 112 80

27 	 175 – 178 	 106 – 109 	 97 – 104 116 81

28 	 177 – 180 	 110 – 113 	 101 – 108 120 82

29 	 179 – 182 	 114 – 117 	 106 – 113 124 82

30 	 181 – 183 	 118 – 121 	 111 – 118 130 83

31 	 182 – 184 	 122 – 125 	 116 – 123 134 83

32 	 185 – 189 	 126 – 129 	 121 – 128 138 84

Die Körpergröße, der Brustumfang und/oder die Bundweite sagen Ihnen, ob Sie Ihre Bestellgröße aus der Tabelle „Normale Größen“, „Schlanke 
Größen“ oder „Untersetzten Größe“ ermitteln müssen.

 

Blusen
Blusen werden in normalen Konfektionsgrößen bestellt (Größen: 34 – 52).

Hemden
Hemden werden in Kragengrößen angeboten. Messen Sie Ihren Halsumfang locker 
unterhalb des Kehlkopfes in cm. Das ist Ihre Bestellgröße.

Halsumfang bis 36 cm 38 cm 40 cm 42 cm 44 cm 46 cm 48 cm 50 cm 52 cm

Bestellgröße 35/36 37/38 39/40 41/42 43/44 45/46 47/48 49/50 51/52

Rollkragenpullover

Damen 32 34/36 38/40 42/44 46/48 50/52 54

Herren 42 44 46/48 50/52 54/56 58/60 62

Bestellgröße XS S M L XL 2XL 3XL

Sportbekleidung

Damen 34 36/38 38/40 42 44 46 48 50/52

Herren 44 46 48/50 52 54 56 58 60/62

Bestellgröße
XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

3 4 5 6 7 8 9 10

Schuhe und Socken

Deutsche Schuhgröße 36 37 37,5 38 38,5 39 40 41 41,5 42 42,5

Englische Schuhgröße 3 1/2 4 4 1/2 5 5 1/2 6 6 1/2 7 7 1/2 8 8 1/2

Deutsche Schuhgröße 43 44 44,5 45 46 46,5 47 48 49 49,5 50

Englische Schuhgröße 9 9 1/2 10 10 1/2 11 11 1/2 12 12 1/2 13 13 1/2 14

Socken 4 5 6/7 8/9 10 11/12 13/14 15

T-Shirt, schwarz und weiß

Damen 34 36/38 38/40 42/44 46/48 50 52 54 56

Herren 40/42 44/46 48/50 52/54 56/58 60/62 64 66 68

Bestellgröße XS S M L XL 2XL 3XL 4XL 5XL

Die T-Shirts, schwarz oder weiß, werden leger getragen.

Flammhemmende Unterbekleidung

Damen 32/34 36/38 40/42 44/46 48/50 52/54 –

Herren 40/42 44/46 48/50 52/54 56/58 60/62 64

Bestellgröße XS S M L XL 2XL 3XL

Thermo-Unterbekleidung

Damen 34 36/38 40/42 44 46 48 50 52

Herren 44 46 48 50 52 54 56 58

Bestellgröße 3 4 5 6 7 8 9 10

Funktions-T-Shirt

Damen 38/40 42 44 46/48 50 52 54

Herren 48 50 52 54 56 58 60

Bestellgröße 4 5 6 7 8 9 10

Das Funktions-T-Shirt wird körpernah getragen. 

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |MASS/GRÖSSEN| |Suchwortregister| 

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 60 | | 61 |



Handumfang (cm) 18 19 20 21 22 23 24 26 27

Bestellgröße für 
Lederhandschuhe 6 6 1/2 7 7 1/2 8 8 1/2 9 9 1/2 10

Bestellgröße für 
Radler- und 
Motorradhandschuhe

S M L

Handumfang (cm) 29 30 32 33 35 36 37

Bestellgröße für 
Lederhandschuhe 10 1/2 11 11 1/2 12 12 1/2 –

Bestellgröße für 
Radler- und
Motorradhandschuhe

XL 2XL 3XL

Handschuhe
Messen Sie den Handumfang immer ohne Daumen und führen Sie das Maßband ohne zu schnüren über 
den Knöchel. 

Gürtel
Bei dem Ledergürtel entspricht der Hosenbundumfang der Gürtelgröße (=Bestellgröße). Zur Größenermittlung nehmen Sie einen passenden Gürtel und 
messen Sie vom Dornansatz bis zum mittleren Loch, dies entspricht der Bestellgröße, siehe Zeichnung.

Mützen
Messen Sie ca. 1 cm über dem Ohr um die breiteste Stelle des Kopfes.
Dies entspricht der Mützengröße.

Bestellgrößen für 
Ledergürtel 70 75 80 85 90 95 100 105 110 120 130 140 150

Pullover und Strickjacke

Damen 36 38/40 42/44 46 48 50 52 54

Herren 44 46/48 50 52/54 56 58 60 62/64

Bestellgröße XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

Inner- und Outerjacket

Damen 32/34 36/38 40/42 44/46 48/50 52/54 - -

Herren 42 44 46/48 50 52 54/56 58/60 62/64

Bestellgröße XS S M L XL 2XL 3XL 4XL

GRÖSSENTABELLEN FÜR DIE SCHUTZPOLIZEI

WASCHEN:
Der Waschbottich mit der darin enthalten Zahl zeigt die 
maximale Waschtemperatur für das jeweilige Kleidungsstück 
an. Ein evtl. Balken unterhalb des Waschbottichs kennzeich-
net eine Behandlung im Schonwaschgang.
Waschen Sie die Dienstkleidung immer auf links mit 
geschlossenen Reiß- und Klett verschlüssen. Verwenden Sie 
nur Feinwaschmittel in der für Ihre Waschmaschine und Ihre 
Wasserbeschaffenheit vorgesehenen Dosierung. Zu viel 
Waschpulver wird nicht op ti mal beim Spülgang ausgewa-
schen und hinterlässt helle Flecken.

BLEICHEN:
Das Dreieck zeigt an, ob Sie beim Waschen 

Bleichmittel verwenden dürfen.

BÜGELN:
Das Bügeleisen mit den darin enthaltenen 

Punkten zeigt die maximale Bügeltemperatur des jeweiligen 
Kleidungsstückes an. Bügeln Sie die Kleidung möglichst 
immer auf links und niemals auf den reflektierenden 
Materialien oder den Kunststoffknöpfen. Wenn von rechts 
gebügelt wird, verwenden Sie bitte immer ein Bügeltuch.

WÄSCHETROCKNER:
Das Trockner-Symbol mit den darin enthaltenen 

Punkten zeigt an, bei welchen Tempera turen das 
Kleidungsstück im Trockner behandelt werden kann.

WASCHEN:

Pfl egetipps für 
Dienstkleidung

PROFESSIONELLE 
TEXTILPFLEGE (REINIGUNG):

Der Kreis weist darauf hin, ob das Kleidungsstück in die pro-
fessionelle Textilpflege (Reinigung) gegeben werden muss. 
Darin enthaltene Buchstaben geben dem Reinig ungs betrieb 
Informationen über die Art der chemischen Reinigung.

Speziell zu beachten für die Uniform:
Damit Sie lange Freude an Ihrer Uniform haben, beachten Sie 
folgende Punkte:
– waschen Sie die Uniform unbedingt bei höchstens 40°C 

im Schonwaschgang mit Feinwaschmittel
– Vollwaschmittel können die Farben verändern und Streifen 

verursachen
– verwenden Sie bitte keine Bleichmittel und keinen 

Weichspüler
– trocknen Sie die Dienstkleidung nicht im Wäschetrockner
– bügeln Sie die Uniform unbedingt von links
– die Anzugsjacken und -hosen sind nur in der chemischen 

Reinigung zu pflegen
– Imprägnierspray nur nach Gebrauchsanweisung im Freien 

verwenden

Die Pflegeanleitung in den jeweiligen Bekleidungsstücken 
gibt Hinweise, was bei der Reinigung der Dienstkleidung zu 
beachten ist.

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |MASS/GRÖSSEN| |Suchwortregister| 

Länge in cm = Bestellgröße

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 62 | | 63 |



ÄRMELABZEICHEN

Ärmelabzeichen			   19 
Ärmelabzeichen für Einsatzbekleidung	 27    

 
ARBEITSKLEIDUNG

Arbeitshandschuhe			   57
Arbeitshose, blau			   57
Arbeitsjacke, blau			   57
Arbeitskombi, blau			   57
Kittel, grau				   57
Latzhose, blau			   57

 
AUSRÜSTUNGSZUBEHÖR 

Armbinde „POLIZEI“			   56 
Kennzeichnungsblouson		  56 
Multifunktionstasche			   55 
Warnwesten			   56 
Zivilfahnderweste			   56

 
BLUSEN

Bluse, dunkelblau			   14 
Bluse, weiß			   16 
Bluse, „WSP“			   37

 
EINSATZ- UND AUSBILDUNGSBEKLEIDUNG

Ausbildungshose		  21 
Ausbildungsjacke		  21 
Einsatzblouson, Körperschutz	 23 
Einsatzblouson mit Schultertunnel	 24 
Einsatzhandschuhe		  28  
Einsatzhelm		  26 
Einsatzhose		  23, 25 
Einsatzjacke		  24 
Einsatzkombi, dunkelblau		  20 
Einsatzkombi, SEK		  20 
Einsatzstiefel		  53 
Einsatztasche		  29 
Handschuhe, SEK		  29 
Stiefel SEK, MEK		  52 
Unterleibschutz		  30 
Wollsocken, SEK		  52
 

FLIEGERBEKLEIDUNG

Fliegerblouson			   44 
Fliegerhandschuhe			   45 
Fliegerkombi			   44 
Fliegerschwinge			   45 
Fliegerstiefel			   45 
Unterwäsche, flammhemmend		  44
 
GÜRTEL UND HOSENTRÄGER

Beltkeeper				   55 
Gürtel, Leder			   55
Hosenträger			   27 
Nierenschutzgürtel			   41 
Mehrzweckgürtel			   55
 
HANDSCHUHE

Arbeitshandschuhe			   57 
Einsatzhandschuhe			   28 
Fliegerhandschuhe			   45
Handschuhe, SEK			   29
Motorradhandschuhe, Sommer		  41
Motorradhandschuhe, Winter		  41
Radlerhandschuhe			   43 
Schlagschutzhandschuhe		  28 
Sommerhandschuhe, schwarz		  55
Unterziehhandschuhe			  28
Winterhandschuhe, schwarz		  55
 
HEMDEN

Hemd, dunkelblau	 14 
Hemd, weiß		  16
Hemd, „WSP“		 37
 
HOSEN

Anzughose, dunkelblau	 17 
Arbeitshose, blau	 57 
Ausbildungshose	 21 
Chinohose	 14
Cargohose	 14, 34
Einsatzhose	 23, 25 
Hose für Diensthundführer	 46 
Jeans, „WSP“	 35 
Latzhose, blau	 57
Radlerhose	 43 
Regenschutzhose	 20 
Reithose	 48	
Uniformhose, „WSP“	 36
Wetterschutzhose, blau		  46
Wetterschutzhose, signalgelb               11, 56

 

JACKEN

Anorak, leuchtgelb/marine	 33
Anorak, marine	 32
Anorak, „WSP“	 32 
Arbeitsjacke, blau	 57 
Ausbildungsjacke	 21
Blazer, dunkelblau	 17
Blouson, „WSP“	 35 
Einsatzblouson	 23
Einsatzblouson, Körperschutz	 23
Einsatzblouson mit Schultertunnel	 24
Einsatzjacke	 24 
Fleecejacke	 31 
Innerjacket	 9
Outerjacket	 9 
Kennzeichnungsblouson	       56
Lederblouson	 10, 38
Radlerjacke	 43 
Regenschutzjacke	 20
Sakko, dunkelblau	 17 
Strickjacke, dunkelblau	 13, 34 
Tuchjacke, „WSP“	 36 
Wetterschutzjacke, blau	 46
Wetterschutzjacke, signalgelb	 11, 56
 
KOMBI

Arbeitskombi, blau			   56 
Einsatzkombi, dunkelblau		  20 
Einsatzkombi, SEK			   20 
Fliegerkombi			   44 
Kombi, steingrau			   46

 
KRAWATTEN

Krawatte, dunkelblau	     17, 36

 
KOPFBEDECKUNGEN

Policecap	 28 
Radlerhelm	 43
Reithelm	 48
Schirmmütze für HH	 58 
Schirmmütze, dunkelblau	 12 
Schirmmütze, weiß, „WSP“	 32 
Schutzhelm, gelb	 57
Softshellmütze, neutral	 28
Softshellmütze, POLIZEI	 28 

MOTORRADBEKLEIDUNG

Motorradhandschuhe, Sommer		  41 
Motorradhandschuhe, Winter		  41 
Motorradhelm			   41 
Motorradhose			   40 
Motorradjacke			   40 
Motorradstiefel			   41 
Nierenschutzgürtel			   41 
Sturmhaube, Motorrad		  41
 
HELM- UND MÜTZENZUBEHÖR

Aufkleber Polizeistern, für Einsatzhelm	 26 
Einsatzhelm			   26 
Helmkennzeichen/-ziffer, selbstklebend	 26 
Kokarde				    11 
Motorradhelm			   41 
Mützenband	 12 
Mützenbezug, weiß, „WSP“		  32 
Mützenkordel, „WSP“		  39 
Mützenkranz, „WSP“		 39 
Mützensplint			   11
Mützenstern, groß mit Druckknopf              11 
Mützenstern, klein mit Rändelschraube  11, 33
 
PFLEGEMITTEL

Schuhcreme			   54 
Spray Gewebeimprägnierung		  54
 
PULLOVER

Pullover, dunkelblau		  13 
Pullover, blau „WSP“	 36 
Rollkragen-Pullover	 30 
Rollkragenpullover, „WSP“	 34 
Troyer, blau	 34, 46
 
RADLERBEKLEIDUNG

Radlerbrille	 43 
Radlerhandschuhe	 43 
Radlerhelm	 43 
Radlerhose	 43 
Radlerjacke	 43 
Radlertrikot	 43
 
REGENBEKLEIDUNG

Regenschutzjacke	 20 
Wetterschutzhose, blau	 46 
Wetterschutzhose, signalgelb	 11, 56 
Wetterschutzjacke, blau	 46 
Wetterschutzjacke, signalgelb	 11, 56
 
REITBEKLEIDUNG

Reithelm	 48 
Reithose	 48 
Reitstiefel	 48
 

SCHAL

Dreieckstuch	 29, 55 
Fleeceschal	 55
 
SCHUHE/STIEFEL

Einsatzstiefel	 53 
Fliegersteifel	 45
Gummistiefel	 54 
Halbschuhe, Komfort	 52
Halbschuhe, sportlich	 52 
Hallensportschuhe	 51 
Laufschuhe	 51 
Motorradstiefel	 41 
Reitstiefel	 48 
Sicherheitsgummistiefel	 54 
Sicherheitshalbschuhe ESD	 54
Sicherheitsschuhe S3, schwarz	 54 
Stiefel SEK, MEK			   52 
Stiefel, sportlich	 52
 
SCHULTERSTÜCKE UND ZUBEHÖR

Goldlitze/-tresse, „WSP“		  39 
Litze	 18  
Schulterschlaufen	 18 
Schulterstück für HH	 58 
Schulterstücke für „WSP"	 39 
Schulterschlaufen für „WSP“		  39
 
SOCKEN

Einziehsocken			   54 
Socken				    52 
Sportsocken			   51 
Wollsocken, SEK	 52
 
SPORTBEKLEIDUNG

Hallensportschuhe	 51 
Jogginghose	 50 
Joggingoberteil	 50 
Judoanzug	 51 
Laufschuhe	 51 
Sporthose	 51 
Sportsocken	 51 
Sport-T-Shirt	 50 
Trainingsanzug	 50
 
TASCHEN

Mulltifunktionstasche	 55 
Einsatztasche	 29
 
T-SHIRT 

Funktions-T-Shirt			   49 
T-Shirt, schwarz			   49 
T-Shirt, schwarz, „POLIZEI“		  49 
T-Shirt, weiß			   49
 

UNTERLEIBSCHUTZ

Unterleibschutz, Damen	 30 
Unterleibschutz, Herren	 30
 
UNTERWÄSCHE

Thermo-Unterhemd	 31 
Thermo-Unterhose	 31 
Unterwäsche, flammhemmend	 44 
Wollunterhemd, SEK	 31 
Wollunterhose, SEK	 31
 
WESTEN

Warnwesten	 56 
Zivilfahnderweste	 56
 
ZUBEHÖRTEILE

Ankerknöpfe, gold „WSP“	 36
Beltkeeper	 55 
Clip für Namensschild	 19
Fersendämpfung	 54
Flauschband für Rückenschilder NI	 25 
Gesichtsschutz, SEK	 29 
Gürtelschlaufe, Einsatzhelm	 26
Helmüberzug, Einsatzhelm	 26
Kabelkinnriemen für Schutzhelm	 57
Kinnschutz, Einsatzhelm	 26
Klettabzeichen für Einsatzkombi SEK	 21 
Klettklebeband, Helmüberzug	 26 
Kugelknopf, silber	 17
Namensband, gestickt SEK	 21
Namensschilder	 19
Namensschilder „WSP“	 35
Namensschild für PHST	 45
Pinlock-Scheibe C3	 41
Rückenschilder NI für Einsatzbekleidung	 25
Schnürsenkel für Einsatzstiefel	 54
Schriftzug, dunkelblau POLIZEI	 19 
Visier Einsatzhelm	 26 
Visier Motorradhelm	 41
Visierscheibe C3	 41       

|Schutzpolizei| |Einsatz- und Ausbildung| |Wasserschutzpolizei| |Motorrad| |Fahrrad| |Hubschrauberstaffel| |Diensthundführer| |T-Shirts| |Reiterstaffel| |Sport| |Schuhe| |Accessoires| |Ausrüstung| |Arbeitsbekleidung| |AiP| |Maß/Größen| |Suchwortregister| 

ALLES EINFACH ZU FINDEN 

VON A BIS Z

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 64 | | 65 |



WIR SIND  
FÜR SIE DA        Sie erreichen uns persönlich Montag bis Donnerstag in der  

Zeit von 9.00 - 15.00 Uhr und Freitag von 8.00 - 12.00 Uhr. 

Wählen Sie: Tel. 0 55 41 / 702 + Durchwahl oder TkSoNe: 07-70 + Durchwahl

Bereich Ansprechpartner Durchwahl E-Mail

Polizei 
Polizei Niedersachsen Tanja Meise 774 Tanja.Meise@lzn.de
Polizei Hamburg Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Polizei Bremen Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Polizei Mecklenburg-Vorpommern Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Polizei Schleswig-Holstein Sabine Jendral 781 Sabine.Jendral@lzn.de

Justiz 
Justiz Niedersachsen Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Justiz Hamburg Sabine Jendral 781 Sabine.Jendral@lzn.de
Justiz Bremen Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Justiz Mecklenburg-Vorpommern Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Justiz Schleswig-Holstein Sabine Jendral 781 Sabine.Jendral@lzn.de

Forsten 
Baden-Württemberg Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Berlin Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Brandenburg Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Hamburg Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Hessen Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Mecklenburg-Vorpommern Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Niedersachsen Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Nordrhein-Westfalen Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Rheinland-Pfalz Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Saarland Anja Schröder 785 Anja.Schroeder@lzn.de 
Sachsen-Anhalt Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Schleswig-Holstein Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de

Bereich Ansprechpartner Durchwahl E-Mail

BAG Sabine Jendral 781 Sabine.Jendral@lzn.de

Ordnungsämter, 
Stadtpolizei, Sonstige 
Hamburg Malte Heß 773 Malte.Hess@lzn.de
Berlin Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Bremen Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Hessen Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Mecklenburg-Vorpommern Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Niedersachsen Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
Schleswig-Holstein Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 

Österreich 
Anja Willert 772 Anja.Willert@lzn.de 
- Fax 799

kundenservice.dus@lzn.de Mo - Do 9.00 - 15.00 Uhr, Fr 8.00 - 12.00 Uhr, 24-Stunden-Fax 05541 / 702-799
| 66 | | 67 |






